



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS EM TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A DEMANADA DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E CONTROLE INTERNO.

REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 00013/2023

PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCLUSÃO: 05/04/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
NÚMERO: 19992/00017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS EM TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.
UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E CONTROLE INTERNO.
ORÇAMENTISTA: LELLIMAR NUNES DA SILVA
REFERÊNCIA EXTERNA: PROCESSO ADMINISTRATIVO 00013/2023
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 05/04/2023

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA PERMANENTE ESPIRAL, DE CAPA DURA, ESPIRALADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA PARA OS DIAS ÚTEIS DA SEMANA, DE FORMATO MÍNIMO DE 117MM X 164MM, DE NO MÍNIMO 160 FOLHAS E DE GRAMATURA	UNIDADE	20,00	23,67	473,40
00/002	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 90 X 125 MM. Nº 03	UND	30,00	9,56	286,80
00/003	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5, 5CM COM FELTRO MACIO.	UND	100,00	9,50	950,00
00/004	APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUIROS: 1, COM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50,00	20,64	1.032,00
00/005	BALÃO COLORIDO TAMANHO 7 - BALÃO FESTA, MATERIAL LÁTEX, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	PACOTE	50,00	15,18	759,00
00/006	BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	50,00	48,28	2.414,00
00/007	BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, FINA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7.4 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	50,00	46,88	2.344,00
00/008	BLOCO RECADO - MATERIAL: PAPEL, COMPRIMENTO: 76 MM, CORES DIVERSAS, LARGURA: 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN,	UND	300,00	8,10	2.430,00
00/009	BORRACHA - DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 3, 00X2, 00X0, 50MM, NA COR BRANCA. CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	10,00	21,72	217,20
00/010	BORRACHA APAGADORA ESCRITA - MATERIAL: BORRACHA, ALTURA: 7 MM, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS E TINTA, COMPRIMENTO: 35 MM, COR: AZUL E VERMELHA, LARGURA: 14 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	10,00	19,17	191,70
00/011	CADERNO 1/4 ESPIRAL, 48 FOLHAS. 140X200MM.	UND	50,00	2,88	144,00
00/012	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS CAPA DURA, COSTURADO 1/4, FORMATO: 140MMX202MM.	UND	50,00	5,33	266,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/013	CADERNO CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 200 FOLHAS, 10 MATÉRIAS.	UND	50,00	14,37	718,50
00/014	CADERNO ESCOLAR - CADERNO ESCOLAR TAM 200MM X 266MM, PAUTADO, CAPA DURA, C/ ESPIRAL, 96 FLS.	UND	50,00	6,07	303,50
00/015	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO ONDULANDO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 360 X 250 X 130 MM, OFÍCIO.	UND	300,00	8,95	2.685,00
00/016	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, SIMPLES, PEQUENA, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHA.	UND	10,00	9,85	98,50
00/017	CANETA ESFEROGRÁFICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR DA TINTA: AZUL. PONTA FINA, 0.5MM, DORSO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO NA LATERAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER - CASTELL, BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.	CX	30,00	58,54	1.756,20
00/018	CANETA ESFEROGRÁFICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR DA TINTA: AZUL. PONTA GROSSA, 0.7MM, DORSO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO NA LATERAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER - CASTELL, BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.	CX	30,00	54,67	1.640,10
00/019	CANETA ESFEROGRÁFICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR DA TINTA: PRETA. PONTA FINA, 0.7MM, DORSO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO NA LATERAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER - CASTELL, BIC, COMPACTOR OU SIMILAR	CX	30,00	53,54	1.606,20
00/020	CANETA HIDROCOR. PONTA FINA - EMBALADA EM ESTOJO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES. CORES SORTIDAS. ATÓXICO.	ESTOJO	50,00	8,69	434,50
00/021	CANETA HIDROCOR. PONTA GROSSA - EMBALADA EM ESTOJO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES. CORES SORTIDAS. ATÓXICO.	ESTOJO	50,00	14,72	736,00
00/022	CANETA MARCA-TEXTO - MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, CORES: DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30,00	27,99	839,70
00/023	CARTOLINA COMUM, 150G, MEDINDO 50X66 CM. CORES VARIADAS.	UND	1.500,00	0,93	1.395,00
00/024	CLIPS 2/0 - GALVANIZADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200,00	3,05	610,00
00/025	CLIPS 4/0 - GALVANIZADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200,00	3,38	676,00
00/026	CLIPS 6/0 - GALVANIZADOS - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	200,00	5,24	1.048,00
00/027	COLA BRANCA EM BASTÃO, ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 8G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	30,00	24,32	729,60
00/028	COLA BRANCA ESCOLAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO LEITOSO COM BICO DOSADOR, PARA FACILITAR SUA ABERTURA E FECHAMENTO, CONTENDO 90GR.	UND	800,00	3,12	2.496,00
00/029	COLA COLORIDA 23G, COM BICO APLICADOR. MATERIAL NÃO TÓXICO. CORES DIVERSAS COM BRILHO INTENSO.	UND	400,00	3,85	1.540,00
00/030	COLA GLITER UNIDADE DE 35G, COM BRILHO INTENSO. RESISTENTE A LAVAGEM E NÃO TÓXICA. CORES DIVERSAS.	UND	900,00	4,12	3.708,00
00/031	COLA ISOPOR 90GR	UND	800,00	3,98	3.184,00
00/032	CORRETIVO FITA - CORRETIVO FITA MATERIAL: BASE DE POLI ACRILATO, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA , COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPAS PROTETORA	UND	100,00	3,98	398,00
00/033	CORRETIVO LÍQUIDO - MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM. 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	25,00	23,51	587,75
00/034	ENVELOPE BRANCO A4 - 80G E 229X324 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	12,00	38,80	465,60
00/035	ENVELOPE BRANCO, TAM 162X229 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8,00	45,62	364,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/036	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 22X32 CX COM 100 UNIDADES	PACOTE	200,00	47,43	9.486,00
00/037	ENVELOPE SACO - KRAFT OURO 260X360.	UND	600,00	0,91	546,00
00/038	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G, AMARELO, MEDIDAS APROXIMADAS 162X229,	UND	100,00	0,68	68,00
00/039	ESTILETE TIPO LARGO, ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUAVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	10,00	24,74	247,40
00/040	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO A4. PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	60,00	82,44	4.946,40
00/041	EXTRATOR DE GRAMPO - MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO: 150 MM, TIPO: ESPÁTULA.	UND	100,00	2,83	283,00
00/042	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA MATERIAL: PVC , LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M.	UND	100,00	7,47	747,00
00/043	FITA ADESIVA - MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 30 M, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM,	UND	100,00	6,12	612,00
00/044	FITA ADESIVA - TIPO: GOMADA. PAPEL MARROM 50MM X 50M.	UND	350,00	25,40	8.890,00
00/045	FITA ADESIVA CREPE MEDIDA DE 19 MM X 50 M. EM PAPEL CREPADO ADESIVO DE BORRACHA MEDIDA DE 19 MM X 50 M.	UND	100,00	6,00	600,00
00/046	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE ESTREITA, TAMANHO 12 MM X 40.	ROLO	100,00	6,92	692,00
00/047	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL: RESINA E BORRACHA SINTÉTICA , APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO DE PACOTES , COMPRIMENTO: 33 M, COR: TRANSPARENTE , LARGURA: 12 M	UND	100,00	5,34	534,00
00/048	FITA ADESIVA, TIPO DUREX, COLORIDA, CORES DIVERSAS, TAMANHO 12MMX10M	ROLO	60,00	2,05	123,00
00/049	FOLHA EVA, EM CORES DIVERSAS, COM GLÍTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 48CM.	UND	200,00	3,80	760,00
00/050	FOLHA EVA, EM CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 48CM.	UND	1.000,00	1,98	1.980,00
00/051	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 15 MM, LARGURA: 0, 50CM.	UND	120,00	4,59	550,80
00/052	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 20 MM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO 2F.	UND	120,00	6,61	793,20
00/053	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 50 CM, ESPESSURA: 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO 2F.	UND	120,00	3,12	374,40
00/054	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: PEQUENO, ESPESSURA: GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	50,00	3,18	159,00
00/055	GLITER EM PÓ, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DE 3GR CADA.	CX	100,00	9,87	987,00
00/056	GRAMPEADOR - MATERIAL: METAL, CAPACIDADE MÍNIMA: 25 FLS, TAMANHO DO GRAMPO: 26/6, TIPO: MESA.	UND	30,00	7,94	238,20
00/057	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, PARA GRAMPOS DE 23/8, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS, CORPO EM AÇO, BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	UND	10,00	76,95	769,50
00/058	GRAMPO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNID	CX	50,00	7,96	398,00
00/059	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 80MM. CAIXA COM 50 UND.	CX	20,00	9,98	199,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/060	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, TAMANHO GRANDE, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES.	CX	100,00	7,52	752,00
00/061	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, TAMANHO PEQUENO, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES	CX	100,00	4,10	410,00
00/062	LIVRO ATA - MATERIAL: PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO: 230 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL,	UND	70,00	24,34	1.703,80
00/063	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 330 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UND.	UND	100,00	12,92	1.292,00
00/064	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 1/4, COM 100 FOLHAS.	UND	100,00	13,50	1.350,00
00/065	LIVRO REGISTRO DE PONTO, 4 ASSINATURAS, CAPA DURA, 100 FOLHAS NUMERADAS. DIMENSÕES: 215MM X 315MM.	UND	180,00	28,34	5.101,20
00/066	MARCADOR DE PÁGINA - DE PAPEL ADESIVO, TAMANHO APROXIMADO DE 43MM X 12MM, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS. SENDO 5 BLOCOS. CORES: DIVERSAS	UND	200,00	9,64	1.928,00
00/067	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, (PRETO, AZUL, VERMELHO) PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO E APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO DE 4, 0MM, ESPESSURA DA ESCRITA: 2, 0MM, RECARREGÁVEL, ATENDER A NBR 14725-4/2012, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	300,00	34,39	10.317,00
00/068	MOLHA DEDO 12G, PRODUTO ATÓXICO. INDICADO PARA O MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA	UND	50,00	5,30	265,00
00/069	ORGANIZADOR DE MESA - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL CX 1 UN	UND	35,00	23,62	826,70
00/070	PAPEL A-4. COR: BRANCO. 210MM X 297MM CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS.	CX	100,00	292,00	29.200,00
00/071	PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 25 FOLHAS.	PACOTE	70,00	24,49	1.714,30
00/072	PAPEL CARBONO, MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: AZUL OU PRETO, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CX	10,00	37,02	370,20
00/073	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66CM - DIVERSAS CORES.	UND	500,00	1,34	670,00
00/074	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, ESTAMPAS DECORADAS, TAMANHO 480MM X 660MM.	UND	100,00	1,63	163,00
00/075	PAPEL CARTOLINA LAMINADO. TAMANHO MÍNIMO: 50CM X 60CM. CORES: DIVERSAS. TIPO: V. M. P. OU DE MELHOR QUALIDADE. PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	15,00	1,79	26,85
00/076	PAPEL CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 480 MM, TIPO: GUACHE	UND	200,00	1,32	264,00
00/077	PAPEL CELOFONE, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 70 CM, ESPRESSURA 0, 07 MM, EM CORES VARIADAS.	UND	100,00	2,26	226,00
00/078	PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M2, COMPRIMENTO: 2 M, CORES DIVERSAS, LARGURA: 48 CM	UND	100,00	2,11	211,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/079	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, NA COR BRANCA, DE NO MÍNIMO 130 G, TAMANHO: 210 X 297 MM, (A4) PAPEL ESPECIAL DE ALTA RESOLUÇÃO PARA FOTOS, INDICADO PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80,00	30,32	2.425,60
00/080	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, TIPO CORES METALIZADAS, MEDINDO 48CM X 60CM.	UND	150,00	1,71	256,50
00/081	PAPEL PARANÁ, FOLHA DE 80G, MEDINDO 80X100CM	UND	150,00	7,66	1.149,00
00/082	PAPEL PESO 40 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS. RESMA COM 250 FOLHAS	RESMA	50,00	32,13	1.606,50
00/083	PAPEL PESO 60 - A4 - 210 X297 MM - CX C/250 FOLHAS	PACOTE	50,00	44,90	2.245,00
00/084	PAPEL SEDA - PAPEL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA, GRAMATURA: 18 G/M. PACOTE COM 100 FOLHAS CADA.	PACOTE	30,00	19,71	591,30
00/085	PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO MATERIAL: PLÁSTICO, ALTURA: 335 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COR: VARIADA, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 245 MM.	UND	50,00	29,82	1.491,00
00/086	PASTA A-Z LOMBO LARGO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, PRENDEDOR INTERNO, FERRAGEM REMOVÍVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VISOR. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	75,00	266,05	19.953,75
00/087	PASTA PLÁSTICA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 30/35MM DE LARGURA, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	UND	100,00	5,28	528,00
00/088	PASTA POLIONDA, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 380 X 276 X 40 MM, CORES VARIADAS.	UND	50,00	7,36	368,00
00/089	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6,00	10,70	64,20
00/090	PERFURADOR DE PAPEL - MATERIAL: METAL, QUANTIDADE DE FUROS: 2. TIPO: MÉDIO, FUNCIONAMENTO: MANUAL. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: MÍN; 60 FOLHAS.	UND	15,00	109,35	1.640,25
00/091	PISTOLA PARA COLA QUENTE P/ BASTAO GROSSO, 10-12W, DIAMETRO 11 MM, BIVOLT.	UND	40,00	30,46	1.218,40
00/092	PISTOLA PARA COLA QUENTE, P/ BASTAO FINO, 10-12W, DIAMETRO 7, 5 MM, BIVOLT.	UND	40,00	22,82	912,80
00/093	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, DIMENÇÕES MÍNIMAS 45 X 25.	ROLO	10,00	45,83	458,30
00/094	PORTA FITA DUREX PORTA FITA DUREX ESTREITA, PARA FITA 12MM X 50M	UND	5,00	29,33	146,65
00/095	PRENDEDOR DE PAPEL (BINDER CLIPS): BINDER CLIPS 41 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA.	CX	30,00	24,22	726,60
00/096	PRENDEDOR DE PAPEL (BINDER CLIPS): BINDER CLIPS 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA	CX	30,00	26,15	784,50
00/097	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, INFLAMÁVEL, COMPOSIÇÃO TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICO, COM VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CAIXA COM FRASCOS DE 20ML CADA.	CX	15,00	65,62	984,30
00/098	SERVICO DE ENCADERNACAO COM ESPIRAL ATE 300FLS. ESPIRAL EM POLIPROPILENO, CAPA E CONTRACAPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	100,00	26,98	2.698,00
00/099	SERVICO DE PLASTIFICACAO TIPO DOCUMENTO, TAMANHO ATÉ A4.	UND	100,00	3,96	396,00
00/100	SERVIÇOS DE PLOTAGEM - SERVIÇOS DE PLOTAGEM - (CÓPIAS TIPO XÉROX PRETO E BRANCO)	UND	2.000,00	1,95	3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/101	SUPER COLA - ADESIVO INSTANTÂNEO À BASE DE ETIL CIANOACRIOLATO- TUBO DE NO MÍNIMO 20 GR.	UND	30,00	11,37	341,10
00/102	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO, TAMANHO PEQUENO, ENTRE 11 E 14 CM.	UND	50,00	3,84	192,00
00/103	TESOURA, PARA USO GERAL, COM CABO PLÁSTICO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA RETA, COM APROXIMADAMENTE 21 CM.	UND	30,00	17,39	521,70
00/104	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 CORES SORTIDAS, 15 ML COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE. SOLÚVEL EM ÁGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. NÃO TÓXICA	CX	300,00	6,74	2.022,00
00/105	TINTA PARA CARIMBO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, APLICAÇÃO: ALMOFADA, COR: AZUL E PRETA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML.	FRASCO	15,00	8,70	130,50
00/106	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES; NAS CORES DIVERSAS.	UND	100,00	6,35	635,00
00/107	TESOURA DE PICOTAR CORTE PROFISSIONAL ZIG ZAG - ARTESANATO - 23,5CM	UNIDADE	3,00	49,00	147,00
00/108	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0MM PRETO	UNIDADE	10,00	5,33	53,30
00/109	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL	UNIDADE	30,00	1,49	44,70
00/110	RÉGUA EM POLIESTIRENO 50 CM CRISTAL	UNIDADE	15,00	5,11	76,65
00/111	ROLO DE FITA PLÁSTICA 30MMX50M DECORATIVA LISA, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, POLIETILENO E PIGMENTOS, CORES VARIADAS	UNIDADE	15,00	18,54	278,10
00/112	MASSA DE MODELAR 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100,00	10,68	1.068,00
VALOR GLOBAL					181.359,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM 001 DESVIO PADRÃO 2,29 COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 9,69% MÉTODO MATEMÁTICO MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	64800 - PM DE AMARAL FERRADOR - LICITACON (TCE/RS)/RS FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI 13.674.709/0001-14	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAI - ITAJAI/RS MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47.484.691/0001-00	57500 - PM DE SANTO ANGELO - LICITACON (TCE/RS)/RS CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA 39.316.408/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/182022000/0000	033/2023000/0000	000/142022000/0000
PREÇO	R\$ 21,0000	R\$ 23,4000	R\$ 26,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MEHOR PREÇO R\$ 21,00 MÉDIA ARITMÉTICA R\$ 23,67 MEDIANA R\$ 23,40 CRITÉRIO PADRÃO DO SISTEMA

FORTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 64800182022PRE. 02: Data: 01/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33/2023. 03: Data: 26/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 57500142022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:980521,5,64800&cs=1AMbpB_KyTdMztMHY_aM2jJD4p9s

LINK DA AMOSTRA 02: [/home/cdp/cdpdiarios/rs/itajai/332023.pdf](http://home/cdp/cdpdiarios/rs/itajai/332023.pdf)

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:914368,5,57500&cs=1f8ET0i2rffCT2-YNSkEuHvNmsU

LOTE/ITEM 002 DESVIO PADRÃO 1,28 COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 13,34% MÉTODO MATEMÁTICO MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/PA GOMES & LOPES COMERCIO LTDA 12.304.022/0001-24	64900 - PM DE ANDRÉ DA ROCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA 24.738.613/0001-99	72900 - PM DE VILA MARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47.484.691/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	052/2022000/0000	000/062023000/0000	000/112023000/0000
PREÇO	R\$ 7,9000	R\$ 9,7900	R\$ 11,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MEHOR PREÇO R\$ 7,90 MÉDIA ARITMÉTICA R\$ 9,56 MEDIANA R\$ 9,79 CRITÉRIO PADRÃO DO SISTEMA

FORTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199348. 02: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6490062023PRP. 03: Data: 24/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 72900112023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797414/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023707,5,64900&cs=1rIUESBOWJQFwLeNyhNaiMV90U

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023736,5,72900&cs=1Z-IjWZ702loFqBD0UYMnEoA-G4



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM 003 **DESVIO PADRÃO** 0,70 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,39% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA - COMPRAS PÚBLICAS/PB JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA 29.883.721/0001-79	68600 - PM DE IVORÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS PORTO ATACADISTA EIRELI 42.572.060/0001-29	88029 - PM DE CORONEL PILAR - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI 24.738.613/0001-99
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2022000/0000	000/062022000/0000	000/092022000/0000
PREÇO	R\$ 8,5600	R\$ 9,6800	R\$ 10,2500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 8,56 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 9,50 **MEDIANA** R\$ 9,68 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183155. 02: Data: 01/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6860062022PRE. 03: Data: 06/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8802992022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625949/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:927273,5,68600&cs=1SAv3ltb_TCsskaHn0mnQpMwlgwM

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:917703,5,88029&cs=1PwGLxOsbbh6BGcB7StObrBsXjY

LOTE/ITEM 004 **DESVIO PADRÃO** 2,25 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,91% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUN.DE SANTO ANTONIO DO ESCOB/GO (UASG 989677) PLANALTO SOLUCOES LTDA 18.456.136/0001-76	PREFEITURA MUN. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (UASG 980162) MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 42.707.214/0001-42	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS (UASG 987753) MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA 34.159.018/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/2023	005/2022	110/2022
PREÇO	R\$ 17,6000	R\$ 21,3400	R\$ 22,9800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 17,60 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 20,64 **MEDIANA** R\$ 21,34 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:989677. 02: Data: 03/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:980162. 03: Data: 29/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1102022/UASG:987753.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989677&uasg=989677&numprp=22023

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980162&uasg=980162&numprp=52022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987753&uasg=987753&numprp=1102022

LOTE/ITEM 005 **DESVIO PADRÃO** 2,53 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,67% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA (UASG 987487) DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA 73.272.528/0001-93	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS (UASG 989311) LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. 47.190.313/0001-13	HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR (UASG 155908) E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA 39.700.820/0001-21
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	118/2022	021/2022	036/2022
PREÇO	R\$ 11,8000	R\$ 15,8500	R\$ 17,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 11,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 15,18 **MEDIANA** R\$ 15,85 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 14/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1182022/UASG:987487. 02: Data: 25/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212022/UASG:989311. 03: Data: 05/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:155908.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987487&uasg=987487&numprp=1182022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989311&uasg=989311&numprp=212022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155908&uasg=155908&numprp=362022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 006 **DESVIO PADRÃO** 2,76 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,71% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	86500 - PM DE NOVA CANDELÁRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA 22.783.106/0001-41	52400 - PM DE MOSTARDAS - LICITACON (TCE/RS)/RS PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE 08.863.707/0001-33	43700 - PM DE CAMPINA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA EPP 39.316.408/0001-02	81200 - PM DE SÃO VALENTIM DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47.484.691/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/042022000/0000	000/332022000/0000	000/032022000/0000	000/042023000/0000
PREÇO	R\$ 45,5000	R\$ 46,8000	R\$ 48,0000	R\$ 52,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 45,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 48,28 **MEDIANA** R\$ 47,40 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8650042022CNV. 02: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 52400332022PRE. 03: Data: 28/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4370032022PRP. 04: Data: 02/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8120042023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:983063,5,86500&cs=1A4G53cYPo1BHOVg1go5peR-IUc

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954759,5,52400&cs=1cgTLOvZG87tcj3_hhKzMxCcbsZw

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:910231,5,43700&cs=18GVvd76Ca8fxjRTRCdGqIrfemQ

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1029911,5,81200&cs=18Gews5gwpvc2GFNINICtLj2Kxz5

LOTE/ITEM 007 **DESVIO PADRÃO** 2,53 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,41% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	86500 - PM DE NOVA CANDELÁRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS	86500 - PM DE NOVA CANDELÁRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS	43700 - PM DE CAMPINA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS	52400 - PM DE MOSTARDAS - LICITACON (TCE/RS)/RS
	LEANDRO STRINGARI - ME 21.681.063/0001-20	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA 22.783.106/0001-41	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA 35.449.721/0001-68	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE 08.863.707/0001-33
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/012023000/0000	000/042022000/0000	000/032022000/0000	000/332022000/0000
PREÇO	R\$ 43,5000	R\$ 45,5000	R\$ 48,5000	R\$ 50,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 43,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 46,88 **MEDIANA** R\$ 47,00 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8650012023CNV. 02: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8650042022CNV. 03: Data: 28/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4370032022PRP. 04: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 52400332022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1020377,5,86500&cs=1Jdezu4zCSc70VQ_KL_ayPFA4vjw

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:983063,5,86500&cs=1A4G53cYp01BHOVFG1go5peR-HUC

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:912031,5,43700&cs=18GVvd76Ca8fxjRTRCdGqlr0femQ

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954759,5,52400&cs=1cgTLOvZG87tcj3_hhKzMxCcbsZw

LOTE/ITEM 008 **DESVIO PADRÃO** 1,40 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 17,27% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	72900 - PM DE VILA MARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS HELPIFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA 20.992.564/0001-65	78300 - PM DE NOVO BARREIRO - LICITACON (TCE/RS)/RS ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36	86400 - PM DE VESPASIANO CORRÊA - LICITACON (TCE/RS)/RS DILVANA MINUSCULI CARON - ME 09.333.292/0001-59
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/112023000/0000	000/042023000/0000	000/042023000/0000
PREÇO	R\$ 6,3000	R\$ 8,3000	R\$ 9,7100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,30 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 8,10 **MEDIANA** R\$ 8,30 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 72900112023PRP. 02: Data: 06/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 7830042023PRP. 03: Data: 27/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8640042023CNV.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023736,5,72900&cs=1Z-ljWZ702loFqBD0UYMnEoA-G4

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018776,5,78300&cs=125ULnghZdXjSwaca80hNPKOmGQY

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1030380,5,86400&cs=1cMd_JFIl3Scik63jb6gtEbuBodE

LOTE/ITEM 009 **DESVIO PADRÃO** 2,13 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,80% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DES DA CIEN E TECNOLJA (UASG 462939)	PREFEITURA MUN. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (UASG 980162)	PREF. MUN. DE DOIS VIZINHOS (UASG 987541)
	ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI 19.207.250/0001-25	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 42.707.214/0001-42	SUBLIME COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 48.041.862/0001-99
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2022	005/2022	169/2022
PREÇO	R\$ 18,8100	R\$ 22,4900	R\$ 23,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 18,81 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 21,72 **MEDIANA** R\$ 22,49 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:462939. 02: Data: 03/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:980162. 03: Data: 31/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1692022/UASG:987541.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=462939&uasg=462939&numprp=132022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980162&uasg=980162&numprp=52022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987541&uasg=987541&numprp=1692022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 010 **DESVIO PADRÃO** 2,76 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,42% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO (UASG 982179)	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL (UASG 783810)	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA (UASG 983485)	PREF. MUN. DE SANTA INES (UASG 980957)
	GIANNI DE LIMA BRITO 18.667.847/0001-90	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 47.852.784/0001-40	LAPIS E BORRACHA LTDA 42.234.559/0001-26	DICOM - DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 26.777.436/0001-85
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2023	027/2022	009/2022	033/2022
PREÇO	R\$ 14,7400	R\$ 19,6000	R\$ 20,0000	R\$ 22,3400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 14,74 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 19,17 **MEDIANA** R\$ 19,80 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:982179. 02: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272022/UASG:783810. 03: Data: 24/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:983485. 04: Data: 29/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:332022/UASG:980957.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982179&uasg=982179&numprp=12023

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=783810&uasg=783810&numprp=272022

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983485&uasg=983485&numprp=92022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980957&uasg=980957&numprp=332022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 011 **DESVIO PADRÃO** 0,49 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 17,17% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS WILKE & LIMBERGER LTDA. 30.915.507/0001-36	48900 - PM DE GIRUÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA 22.783.106/0001-41	84700 - PM DE JARI - LICITACON (TCE/RS)/RS BARONESA LTDA 73.993.362/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/142022000/0000	000/382022000/0000	000/192022000/0000
PREÇO	R\$ 2,2900	R\$ 2,8500	R\$ 3,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,29 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,88 **MEDIANA** R\$ 2,85 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 31/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800142022PRE. 02: Data: 09/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 48900382022PRE. 03: Data: 23/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 84700192022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:939520,5,71800&cs=1U-Ddkz37-feZUJD7TFK5v6HgwMc

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:922211,5,48900&cs=1xPVE8-9mu7hHR3CNhaasoBGtyw

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:964355,5,84700&cs=14TwwFo65K_Pa-cwnYX5sWZFPpjK

LOTE/ITEM 012 **DESVIO PADRÃO** 0,37 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,95% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	78300 - PM DE NOVO BARREIRO - LICITACON (TCE/RS)/RS T. DOS SANTOS MORAIS LTDA 35.449.721/0001-68	82000 - PM DE TRÊS FORQUILHAS - LICITACON (TCE/RS)/RS MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 17.992.596/0001-56	52600 - PM DE NÃO-ME-TOQUE - LICITACON (TCE/RS)/RS HELFPFX ATACADO E PAPELARIA LTDA 20.992.564/0001-65
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/212022000/0000	000/022022000/0000	000/492022000/0000
PREÇO	R\$ 5,0000	R\$ 5,1500	R\$ 5,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5,33 **MEDIANA** R\$ 5,15 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78300212022PRP. 02: Data: 29/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8200022022PRE. 03: Data: 21/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 52600492022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:922420,5,78300&cs=1fE-dacrLENGi6JGim5XZhpMvg

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:950980,5,82000&cs=1Wsnk0qhs9R42D_gLvgMUbicyZW4

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:972472,5,52600&cs=1xg9-Dt9IK3mlUE3_unw_h_k4lNK

LOTE/ITEM 013 **DESVIO PADRÃO** 0,90 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,28% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU - COMPRAS PÚBLICAS/RJ OMNIS PARTICIPACOES E REPRESENTACOES LTDA 37.652.826/0001-45	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU - BEC/SP/SP ANA VALERIA TONELOTTO 13.331.317/0001-52	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PE INTEGRADO/PE MASTER INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	221/2022000/0000	061/2022000/0000	015/220220066000/2012023
PREÇO	R\$ 13,5000	R\$ 13,9900	R\$ 15,6100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 13,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 14,37 **MEDIANA** R\$ 13,99 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218262. 02: Data: 09/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 822400801002022OC00069. 03: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 9634.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850411/>

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=822400801002022OC00069

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/839690/>

LOTE/ITEM 014 **DESVIO PADRÃO** 0,26 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,33% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	79300 - PM DE PORTO MAUÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS EMPORIO SANTA FE LTDA 44.618.814/0001-60	PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO JACURI - COMPRAS PÚBLICAS/MG MARIA HELENA LEÃO ATACADISTA. 21.791.600/0001-95	88022 - PM DE BOA VISTA DO CADEADO - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI 21.681.063/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/202022000/0000	008/2022000/0000	000/212022000/0000
PREÇO	R\$ 5,7000	R\$ 6,2000	R\$ 6,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,07 **MEDIANA** R\$ 6,20 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 79300202022PRE. 02: Data: 06/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192199. 03: Data: 10/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88022212022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:986383,5,79300&cs=1s42gbpHzsh_b4jmwGP6Y_a5pZU

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/623989/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:936559,5,88022&cs=1oL3KXtZhK-9jq_ZCePgqvtZngY

LOTE/ITEM 015 **DESVIO PADRÃO** 1,28 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,30% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
-----------------	-----------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA - COMPRAS PÚBLICAS/PA A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA 12.773.028/0001-40	EPTV - EMPRESA DE TRANSITO DE VIAMÃO - COMPRAS PÚBLICAS/RS GABRIELA TORRES RAUBER 08.829.940/0001-08	55600 - PM DE RIO GRANDE - LICITACON (TCE/RS)/RS BARONESA LTDA. 73.993.362/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIBEIRO - Secretaria Municipal da Fazenda - BARRA JOSE ANTONIO PINZON - KIT CENTER 92.787.290/0001-83
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	023/2022000/0000	001/2022000/0000	000/762022000/0000	194/92022000/0000
PREÇO	R\$ 7,4500	R\$ 8,4000	R\$ 9,0000	R\$ 10,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 7,45 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 8,95 **MEDIANA** R\$ 8,70 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 10/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198294. 02: Data: 01/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180422. 03: Data: 22/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55600762022PRE. 04: Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 1949/2022.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797900/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/626199/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:951858,5,55600&cs=1j7Ap71GPPj5j3bzllDI1BeU19do

LINK DA AMOSTRA 04: [/home/cdp/cdpdiarios/rs/barra-ribeiro/19492022.pdf](http://home/cdp/cdpdiarios/rs/barra-ribeiro/19492022.pdf)

LOTE/ITEM 016 **DESVIO PADRÃO** 1,29 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,10% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES - COMPRAS PÚBLICAS/RS DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA 27.907.090/0001-55	55400 - PM DE REDENTORA - LICITACON (TCE/RS)/RS EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 43.853.693/0001-78	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR - LICITANET/PR ÁGUA NEGRA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO PARA ESCRITÓRIO 00.273.974/0001-49
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2023000/0000	000/172022000/0000	000/0023000/0000
PREÇO	R\$ 8,2000	R\$ 10,0000	R\$ 11,3500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 8,20 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 9,85 **MEDIANA** R\$ 10,00 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218115. 02: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55400172022PRP. 03: Data: 24/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 39281 - PROC: 45.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852220/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:936635,5,55400&cs=1Re0JFX7ksyHJGRgNEM8tWCd-ERY

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618886/>

LOTE/ITEM 017 **DESVIO PADRÃO** 4,26 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,28% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	41700 - PM DE BARÃO DE COTEGIPE - LICITACON (TCE/RS)/RS MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA 39.700.820/0001-21	48400 - PM DE FREDERICO WESTPHALEN - LICITACON (TCE/RS)/RS EMPORIO SANTA FE LTDA 44.618.814/0001-60	40200 - PM DE AJURICABA - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI 21.681.063/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/122023000/0000	000/082022000/0000	000/262022000/0000
PREÇO	R\$ 52,8000	R\$ 59,8300	R\$ 62,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 52,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 58,54 **MEDIANA** R\$ 59,83 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41700122023PRP. 02: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4840082022PRP. 03: Data: 12/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 40200262022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1025060,5,41700&cs=1MCW_wZEcD3F4xpeOidwzbwaHXpl

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:899889,5,48400&cs=14Td2vR-cf2SjeTTEI8nUjy_zYu4

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:952200,5,40200&cs=1t0JtBgLEi4enKSBMo3AV3-HFXE

LOTE/ITEM 018	DESVIO PADRÃO 4,96	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 9,07%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	--------------------------------------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	42200 - PM DE BOA VISTA DO BURICÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS PORTO ATACADISTA LTDA 42.572.060/0001-29	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS - COMPRAS PÚBLICAS/PB PAPELARIA ROCHA LTDA 00.412.020/0001-70	48400 - PM DE FREDERICO WESTPHALEN - LICITACON (TCE/RS)/RS EMPORIO SANTA FE LTDA 44.618.814/0001-60
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/012023000/0000	000/092022000/0000	000/082022000/0000
PREÇO	R\$ 47,9800	R\$ 56,2000	R\$ 59,8300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 47,98 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 54,67 **MEDIANA** R\$ 56,20 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4220012023PRE. 02: Data: 06/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184927. 03: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4840082022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1017167,5,42200&cs=1n008IAryACpDvUXB8M7vrOkYjmw

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610708/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:899889,5,48400&cs=14Td2vR-cf2SjeTTEI8nUjy_zYu4

LOTE/ITEM 019	DESVIO PADRÃO 4,87	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 9,09%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	--------------------------------------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	42200 - PM DE BOA VISTA DO BURICÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS PORTO ATACADISTA LTDA 42.572.060/0001-29	41700 - PM DE BARÃO DE COTEGIPE - LICITACON (TCE/RS)/RS MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA 39.700.820/0001-21	48400 - PM DE FREDERICO WESTPHALEN - LICITACON (TCE/RS)/RS EMPORIO SANTA FE LTDA 44.618.814/0001-60
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/012023000/0000	000/122023000/0000	000/082022000/0000
PREÇO	R\$ 47,9800	R\$ 52,8000	R\$ 59,8300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 47,98 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 53,54 **MEDIANA** R\$ 52,80 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4220012023PRE. 02: Data: 17/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41700122023PRP. 03: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4840082022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1017167,5,42200&cs=1n008IAryAcPdvUXBBM7vrOkYjmw

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1025060,5,41700&cs=1MCW_wZEcD3F4xpeOldwzbwaHXpl

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:899889,5,48400&cs=14Td2vR-cf25jeTTEI8nUjy_zYu4

LOTE/ITEM 020 **DESVIO PADRÃO** 1,22 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,02% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA - LICITANET/MA L. M. PEREIRA EIRELI 33.194.578/0001-85	MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARÉ/TO - LICITANET/TO F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 33.830.168/0001-83	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - COMPRAS PÚBLICAS/PA P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME 07.606.575/0001-00	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI 21.681.063/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0014000/0000	000/0002000/0000	007/2022000/0000	000/052022000/0000
PREÇO	R\$ 7,5500	R\$ 7,6000	R\$ 9,1000	R\$ 10,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 7,55 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 8,69 **MEDIANA** R\$ 8,35 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 03/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45157 - PROC: 23/2022. 02: Data: 28/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 39334 - PROC: 232/2021. 03: Data: 11/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185413. 04: Data: 17/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8570052022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622303/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618752/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624436/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:934083,5,85700&cs=1M30WRGq2oIN3ZRyUNUnDhcmX0u8

LOTE/ITEM 021 **DESVIO PADRÃO** 2,31 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,71% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	88019 - PM DE ACEGUÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99	60100 - PM DE SARANDI - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI 21.681.063/0001-20	40400 - PM DE ALEGRETE - LICITACON (TCE/RS)/RS M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/062022000/0000	001/272022000/0000	001/352022000/0000
PREÇO	R\$ 12,0000	R\$ 14,5000	R\$ 17,6500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 12,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 14,72 **MEDIANA** R\$ 14,50 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8801962022PRE. 02: Data: 01/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 601001272022PRP. 03: Data: 25/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 404001352022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:947894,5,88019&cs=1cwz1o0Eb3w5JZOPqI_9PznTV-Ds

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:988522,5,60100&cs=1v-mcXQ5wmYDS0ZEeHYGf4sExcU

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:970472,5,40400&cs=1122eRI1ojq2-GSPTlyjDQRfcMVg

LOTE/ITEM 022 **DESVIO PADRÃO** 2,15 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,70% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO - COMPRAS PÚBLICAS/PA PIAU FORMULARIOS EIRELI 15.762.990/0001-72	64400 - PM DE SALTO DO JACUÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 07.245.458/0001-50	78500 - PM DE NOVO TIRADENTES - LICITACON (TCE/RS)/RS GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI 08.829.940/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	020/2212000/0000	000/102022000/0000	000/112022000/0000
PREÇO	R\$ 25,0000	R\$ 28,9600	R\$ 30,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 25,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 27,99 **MEDIANA** R\$ 28,96 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181866. 02: Data: 21/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 64400102022PRE. 03: Data: 07/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78500112022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624752/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:937684,5,64400&cs=1d6jo7nXL4BANZvcPtdGFCEYXEJQ

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:917997,5,78500&cs=1wkgAp_vSkDkrElgR9phQn5HuD58

LOTE/ITEM 023 **DESVIO PADRÃO** 0,11 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,13% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PUREZA - COMPRAS PÚBLICAS/RN COMERCIAL J.A LTDA 01.653.918/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA - COMPRAS PÚBLICAS/PB JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA 29.883.721/0001-79	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS - COMPRAS PÚBLICAS/PB JOSE FLORENTINO DE MELO 24.511.222/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2023000/0000	009/2022000/0000	001/2023000/0000
PREÇO	R\$ 0,7800	R\$ 0,9700	R\$ 1,0500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 0,78 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 0,93 **MEDIANA** R\$ 0,97 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219296. **02:** Data: 25/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183155. **03:** Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218754.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/853937/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625949/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850467/>

LOTE/ITEM 024 **DESVIO PADRÃO** 0,35 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,41% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	70200 - PM DE POUSO NOVO - LICITACON (TCE/RS)/RS EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 43.853.693/0001-78	44300 - PM DE CANELA - LICITACON (TCE/RS)/RS ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA - ALEXANDRIA/RN B R V DOS SANTOS EIRELI 26.291.343/0001-46
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/022022000/0000	001/032022000/0000	000/042022000/012022
PREÇO	R\$ 2,6500	R\$ 3,0100	R\$ 3,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,65 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,05 **MEDIANA** R\$ 3,01 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7020022022TMP. **02:** Data: 23/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 443001032022PRE. **03:** Data: 02/08/2022 - Diário oficial - Edição: 2835 - Código: 2C45347C.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:906809,5,70200&cs=1_2LUVcYXKcmkZ1bRQkrYqzbVQnU

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:996450,5,44300&cs=1MIHHDUHMkOA2PuYASlr_maanE

LINK DA AMOSTRA 03: <https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2C45347C/>

LOTE/ITEM 025 **DESVIO PADRÃO** 0,37 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,83% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE - LICITANET/SE LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA 19.197.721/0001-61	54200 - PM DE PEDRO OSÓRIO - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99	75800 - PM DE GRAMADO DOS LOUREIROS - LICITACON (TCE/RS)/RS EMPÓRIO SANTA FÉ LTDA 44.618.814/0001-60
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0004000/0000	000/152022000/0000	000/332022000/0000
PREÇO	R\$ 2,8800	R\$ 3,5000	R\$ 3,7500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,88 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,38 **MEDIANA** R\$ 3,50 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45750 - PROC: 04. 02: Data: 21/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 54200152022PRE. 03: Data: 06/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 75800332022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622698/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:953289,5,54200&cs=1hY2dHBuui7FMMYDLKvc9p5-OUAK

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:972958,5,75800&cs=1EC3iHzPRjP7IZ3hwWSEXKh9_I3M

LOTE/ITEM 026 **DESVIO PADRÃO** 0,92 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 17,54% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - COMPRAS PÚBLICAS/PB E. G. DAVID & CIA LTDA 05.694.497/0001-09	75600 - PM DE GARRUCHOS - LICITACON (TCE/RS)/RS LAZARO BEZERRA SOARES 06.088.333/0001-09	INST. FED. SERTAO PERNAMBUCO/CAMPUS FLORESTA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PE.. BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - CAMARA MUNICIPAL / 1528 - CÂMARA MUNICIPAL DE. R. G. PONCION 19.675.781/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052022000/0000	000/102022000/0000	234/09942000/0000	104/3900800/0102100/00012023
PREÇO	R\$ 4,0000	R\$ 4,7300	R\$ 5,9300	R\$ 6,2900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 4,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5,24 **MEDIANA** R\$ 5,33 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182459. 02: Data: 22/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 75600102022PRE. 03: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023409941273179574. 04: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 10439008000102-1-000001/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625781/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:990069,5,75600&cs=1mMUMfdXj-Res0njTEgrX5bxjHBg

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023409941273179574/>

LINK DA AMOSTRA 04: <https://pncp.gov.br/app/editais/10439008000102/2023/000001>

LOTE/ITEM 027 **DESVIO PADRÃO** 2,03 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,36% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE (UASG 987989) ALINE WOLF DOS SANTOS 31.158.552/0001-56	PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA (UASG 983531) VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17	CONSELHO REG. DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL (UASG 928268) LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	092/2022	071/2022	004/2022
PREÇO	R\$ 22,0000	R\$ 24,0000	R\$ 26,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 22,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 24,32 **MEDIANA** R\$ 24,00 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:922022/UASG:987989. 02: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:712022/UASG:983531. 03: Data: 28/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:928268.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987989&uasg=987989&numprp=922022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983531&uasg=983531&numprp=712022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=928268&uasg=928268&numprp=42022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 028 **DESVIO PADRÃO** 0,49 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,63% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/GO STYLLUS DISTRIBUIDORA DE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 25.070.251/0001-73	CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO - PNCP/GO Adriana Luisa Gonçalves Costa- Atual Pap 06.900.903/0001-05	BASE DE SUBMARINO DA ILHA DA MADEIRA (500176) - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/ STUDIO CARTOON LTDA 32.941.421/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	019/6021000/0000	048/2741400/0140100/00072023	000/0381000/0000
PREÇO	R\$ 2,4500	R\$ 3,3000	R\$ 3,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,45 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,12 **MEDIANA** R\$ 3,30 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 52230125070251000173550010000196021810849826. 02: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 04827414000140-1-000007/2023. 03: Data: 09/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32230132941421000103550010000000381025384431.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/52230125070251000173550010000196021810849826/>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/04827414000140/2023/000007>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32230132941421000103550010000000381025384431/>

LOTE/ITEM 029 **DESVIO PADRÃO** 0,44 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,45% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	78300 - PM DE NOVO BARREIRO - LICITACON (TCE/RS)/RS CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA EPP 39.316.408/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIBEIRO - Gastos Constit. na Educação Art.212 - .. JOSE ANTONIO PINZON - KIT CENTER 92.787.290/0001-83	63100 - PM DE VICENTE DUTRA - LICITACON (TCE/RS)/RS LIVRARIA CENTENARIA LTDA - ME 05.118.043/0001-90
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/212022000/0000	198/62022000/0000	000/152022000/0000
PREÇO	R\$ 3,2500	R\$ 3,9900	R\$ 4,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,25 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,85 **MEDIANA** R\$ 3,99 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78300212022PRP. 02: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 1986/2022. 03: Data: 23/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 63100152022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:922420,5,78300&cs=1fe-dacrLENGi6jGim5XZhpMvg

LINK DA AMOSTRA 02: /home/cdp/cdpdiarios/rs/barra-ribeiro/19862022.pdf

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:971946,5,63100&cs=1BwcjzSiar72Rn36ybh4ITUzq_Rg

LOTE/ITEM 030 **DESVIO PADRÃO** 0,52 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,55% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ - COMPRAS PÚBLICAS/MG PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA 41.852.525/0001-32	PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA DOS TRÊS CANTOS - EDUCAÇÃO - GASTOS NÃO COMPUT.NA ... TOGNON & ANESI LTDA 95.141.891/0001-02	58500 - PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE - LICITACON (TCE/RS)/RS LM SUPRIMENTOS LTDA 09.211.625/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO - COMPRAS PÚBLICAS/RN ESMERALDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 24.044.149/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	031/2022000/0000	004/2023000/0000	000/632022000/0000	002/2023000/0000
PREÇO	R\$ 3,7000	R\$ 3,8000	R\$ 3,9900	R\$ 5,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,12 **MEDIANA** R\$ 3,90 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199282. 02: Data: 11/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4/2023. 03: Data: 13/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 58500632022PRE. 04: Data: 15/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218095.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797461/>

LINK DA AMOSTRA 02: /home/cdp/cdpdiarios/rs/lagoa-tres-cantos/42023.pdf

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:980906,5,58500&cs=1Uk8Nsc5xp2rwNV04aN4HAA5hS-Q

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/853892/>

LOTE/ITEM 031 **DESVIO PADRÃO** 0,15 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,72% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS - ANGICOS/RN MATHEUS DE MELO FAGUNDES 26.950.087/0001-51	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/BA LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA ME 10.849.617/0001-30	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA - COMPRAS PÚBLICAS/RN ANA CLEIDE DE ARAUJO PEREIRA LTDA 42.797.466/0001-00	51200 - PM DE LAGOA VERMELHA - LICITACON (TCE/RS)/RS CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA 39.316.408/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	018/2022068/2022	019/2061000/0000	026/20222022000/0000	000/322022000/0000
PREÇO	R\$ 3,8000	R\$ 3,9000	R\$ 4,0000	R\$ 4,2000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,98 **MEDIANA** R\$ 3,95 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/06/2022 - Diário oficial - Edição: 2799 - Código: 257C67EB. 02: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 28230110849617000130550010000192061000163849. 03: Data: 08/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197507. 04: Data: 27/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 51200322022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/257C67EB/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/28230110849617000130550010000192061000163849/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797778/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:933703,5,51200&cs=1nCRPTnrcbs2zWXedZ8YBrL9eBMM

LOTE/ITEM 032 **DESVIO PADRÃO** 0,33 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,25% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE (UASG 70008) MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA 05.075.962/0001-23	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. 06.698.091/0005-90	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES (UASG 985061) SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA 35.792.327/0001-28	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	095/2022	535/6041000/0000	009/2022	011/2022000/0000
PREÇO	R\$ 3,6000	R\$ 3,8200	R\$ 4,0000	R\$ 4,4900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,60 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,98 **MEDIANA** R\$ 3,91 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:952022/UASG:70008. 02: Data: 05/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230106698091000590550010005356041418194161. 03: Data: 21/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:985061. 04: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184147.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=70008&uasg=70008&numprp=952022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230106698091000590550010005356041418194161/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985061&uasg=985061&numprp=92022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610412/>

LOTE/ITEM 033 **DESVIO PADRÃO** 0,81 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,44% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO - COMPRAS PÚBLICAS/RN L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19	88190 - CONSISA - CONS. INTERM. DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI - LICITACON (TCE).	59100 - PM DE SÃO MARTINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI 08.829.940/0001-08	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES - COMPRAS PÚBLICAS/PA J CALDAS REBELO 26.986.932/0001-49
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2022000/0000	000/172022000/0000	000/112022000/0000	004/2022000/0000
PREÇO	R\$ 22,5000	R\$ 22,9900	R\$ 24,0000	R\$ 24,5500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 22,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 23,51 **MEDIANA** R\$ 23,50 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 05/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192993. 02: Data: 13/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88190172022PRE. 03: Data: 20/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 59100112022PRE. 04: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 200837.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/623836/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1000355,5,88190&cs=1sW83RanY39hRbscP1sUw9ItTYUc

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:945808,5,59100&cs=1wk85cWO40lIP0QM1YyXkF5Yc

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/800211/>

LOTE/ITEM 034 **DESVIO PADRÃO** 4,42 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,38% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	56500 - PM DE SALVADOR DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS T. DOS SANTOS MORAIS 35.449.721/0001-68	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA J M POZZER EIRELI 17.041.496/0001-44	58500 - PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE - LICITACON (TCE/RS)/RS TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA 48.057.203/0001-40
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/272022000/0000	920/22029000/0000	000/012023000/0000
PREÇO	R\$ 35,0000	R\$ 36,4000	R\$ 44,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 35,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 38,80 **MEDIANA** R\$ 36,40 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 10/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 56500272022PRP. 02: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182399. 03: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5850012023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:994117,5,56500&cs=1D5m0fTIDKQhiz03vsGXEE020Xzk

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624498/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018198,5,58500&cs=1QwhY8qHD1-qMbvQuo8uCSaeHR8

LOTE/ITEM 035 **DESVIO PADRÃO** 8,50 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 18,63% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU - COMPRAS PÚBLICAS/RJ BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME 21.189.579/0001-52	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA - COMPRAS PÚBLICAS/PI G SOARES DE CARVALHO EIRELI 28.766.496/0001-28	13 COMPANHIA DE COMUNICACOES/RS (UASG 160429) BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA 21.189.579/0001-52	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG - LICITANET/MG GISELI GUERREIRO GONCALES 26.003.411/0001-24
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	221/2022000/0000	003/2022000/0000	004/2021	000/0126000/0000
PREÇO	R\$ 35,6300	R\$ 38,9100	R\$ 52,4400	R\$ 55,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 35,63 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 45,62 **MEDIANA** R\$ 45,68 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218262. 02: Data: 01/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192469. 03: Data: 28/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42021/UASG:160429. 04: Data: 18/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47296 - PROC: 183/2022.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850411/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622000/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160429&uasg=160429&numprp=42021&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799105/>

LOTE/ITEM 036 **DESVIO PADRÃO** 7,51 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,83% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA - COMPRAS PÚBLICAS/PI G SOARES DE CARVALHO EIRELI 28.766.496/0001-28	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 14 (UASG 926836) NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI 02.741.293/0001-93	PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - COMPRAS PÚBLICAS/PE LUIZA NETA DOS SANTOS 28.642.732/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2022000/0000	020/2022	011/2022000/0000
PREÇO	R\$ 38,8000	R\$ 46,4000	R\$ 57,1000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 38,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 47,43 **MEDIANA** R\$ 46,40 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192469. 02: Data: 10/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:202022/UASG:926836. 03: Data: 04/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192777.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622000/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926836&uasg=926836&numprp=202022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/623117/>

LOTE/ITEM 037 **DESVIO PADRÃO** 0,07 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,50% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	78300 - PM DE NOVO BARREIRO - LICITACON (TCE/RS)/RS T. DOS SANTOS MORAIS LTDA 35.449.721/0001-68	48600 - PM DE GAURAMA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA 24.738.613/0001-99	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/BA (UASG 983421) GLICERIO OLIVEIRA RAMOS 96.812.318/0001-46
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/212022000/0000	000/042023000/0000	032/2022
PREÇO	R\$ 0,8400	R\$ 0,8800	R\$ 1,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 0,84 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 0,91 **MEDIANA** R\$ 0,88 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78300212022PRP. 02: Data: 09/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4860042023PRP. 03: Data: 15/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322022/UASG:983421.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:922420,5,78300&cs=1FE-dacrLENGi6Jm5XZhpMvg

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1020157,5,48600&cs=1FopuAya2JmqHK-fZZOR9HNifk14

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983421&uasg=983421&numprp=322022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 038 **DESVIO PADRÃO** 0,15 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 21,44% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	67400 - PM DE FAGUNDES VARELA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99	46900 - PM DE ERECHIM - LICITACON (TCE/RS)/RS MICHELE TAIS MANN BERGMANN 41.244.330/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL/BA (UASG 983289) SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA 10.651.526/0001-95	54600 - PM DE PIRATINI - LICITACON (TCE/RS)/RS EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 00.503.028/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/292022000/0000	000/402022000/0000	037/2022	000/242022000/0000
PREÇO	R\$ 0,5000	R\$ 0,5800	R\$ 0,8000	R\$ 0,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 0,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 0,68 **MEDIANA** R\$ 0,69 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 67400292022PRP. 02: Data: 21/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 46900402022PRP. 03: Data: 26/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:372022/UASG:983289. 04: Data: 26/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 54600242022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:942060,5,67400&cs=1pdapbCxEPDe75_c4uhx_6o6TIFY

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:946751,5,46900&cs=17Cjv8AJR1KGK5al3goeZISFTI-M

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983289&uasg=983289&numprp=372022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:947037,5,54600&cs=1QCpaWfvT98Jk-kpGGbt9Fk9jJE

LOTE/ITEM 039 **DESVIO PADRÃO** 4,95 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 20,00% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS (UASG 926164)	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUABA/CE (UASG 981251)	SECRETARIA-GERAL DA MARINHA (UASG 770000)	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS (UASG 926040)
	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI 27.644.573/0001-04	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 00.466.084/0001-53	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 39.564.618/0001-10	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA 21.189.579/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2022	004/2022	002/2022	018/2022
PREÇO	R\$ 17,8700	R\$ 24,2400	R\$ 25,0000	R\$ 31,8400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 17,87 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 24,74 **MEDIANA** R\$ 24,62 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:926164. 02: Data: 28/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:981251. 03: Data: 10/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22022/UASG:770000. 04: Data: 14/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:182022/UASG:926040.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926164&uasg=926164&numprp=42022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981251&uasg=981251&numprp=42022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=770000&uasg=770000&numprp=22022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926040&uasg=926040&numprp=182022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 040 **DESVIO PADRÃO** 13,47 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,33% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA (UASG 925619) LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI 27.307.079/0001-54	AMAZONIA AZUL TECNOL. DE DEFESA S.A (UASG 710300) ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI 16.731.837/0001-40	INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL/PR (UASG 928371) VB PAPELARIA E PRESENTES LTDA 29.199.910/0001-27	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONILO SOUZA (UASG 983717) S D DE A FERREIRA & CIA LTDA 26.889.181/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	017/2022	005/2022	007/2022	005/2022
PREÇO	R\$ 66,0000	R\$ 73,0000	R\$ 91,4200	R\$ 99,3300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 66,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 82,44 **MEDIANA** R\$ 82,21 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:172022/UASG:925619. 02: Data: 26/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:710300. 03: Data: 30/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72022/UASG:928371. 04: Data: 11/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:983717.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925619&uasg=925619&numprp=172022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=710300&uasg=710300&numprp=52022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=928371&uasg=928371&numprp=72022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983717&uasg=983717&numprp=52022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 041 **DESVIO PADRÃO** 0,24 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,53% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO - COMPRAS PÚBLICAS/RN L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19	43700 - PM DE CAMPINA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS EMPORIO SANTA FE LTDA 44.618.814/0001-60	52400 - PM DE MOSTARDAS - LICITACON (TCE/RS)/RS ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36	INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA (UASG 158273) POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA 37.722.924/0001-01
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2022000/0000	000/032022000/0000	000/332022000/0000	004/2022
PREÇO	R\$ 2,5500	R\$ 2,7000	R\$ 2,8500	R\$ 3,2000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,55 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,83 **MEDIANA** R\$ 2,78 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 05/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192993. 02: Data: 28/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4370032022PRP. 03: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 52400332022PRE. 04: Data: 30/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:158273.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/623836/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:910231,5,43700&cs=18GVvd76Ca8fxjRTRCdGqIrfemQ

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954759,5,52400&cs=1cgTLOvZG87tcj3_hhKzMxCcbsZw

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158273&uasg=158273&numprp=42022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 042 **DESVIO PADRÃO** 1,24 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,63% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SUPERINTEND. ESTADUAL DA BAHIA-INCRASR-05 (UASG 373053) COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI 35.962.061/0001-14	SEC DE ESTADO DE ADM PENITENCIÁRIA DO MA (UASG 926982) DISTRIBUIDORA COSTA LTDA 04.315.383/0001-48	2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160203) C L BESERRA & CIA LTDA 07.239.237/0001-79	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG (UASG 153032) DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI 21.793.208/0001-85
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2022	051/2022	021/2022	048/2022
PREÇO	R\$ 6,0000	R\$ 6,5000	R\$ 8,5000	R\$ 8,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,47 **MEDIANA** R\$ 7,50 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 29/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:373053. 02: Data: 23/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:512022/UASG:926982. 03: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212022/UASG:160203. 04: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:482022/UASG:153032.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=373053&uasg=373053&numprp=12022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926982&uasg=926982&numprp=512022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160203&uasg=160203&numprp=212022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153032&uasg=153032&numprp=482022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 043 **DESVIO PADRÃO** 0,86 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,05% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	AMAZONIA AZUL TECNOL. DE DEFESA S.A (UASG 710300) ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI 16.731.837/0001-40	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN COMERCIAL DE CONFECOES E SERVICOS DE LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS MVS EIRELI 37.223.192/0001-05	GRUPAMENTO E INF-EST E APOIO S.J.C GIA-SJ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. 06.698.091/0005-90	PREFEITURA MUNICIPAL DE PUREZA - COMPRAS PÚBLICAS/RN COMERCIAL J.A LTDA 01.653.918/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2022	012/2022000/0000	540/5041000/0000	003/2023000/0000
PREÇO	R\$ 5,0000	R\$ 5,7500	R\$ 6,4000	R\$ 7,3400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,12 **MEDIANA** R\$ 6,08 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:710300. 02: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198493. 03: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230106698091000590550010005405041642963748. 04: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219296.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=710300&uasg=710300&numprp=52022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798174/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230106698091000590550010005405041642963748/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/853937/>

LOTE/ITEM 044 **DESVIO PADRÃO** 3,12 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,26% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO (UASG 453747) PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 45.249.840/0001-20	SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE (UASG 170040) JOSE DANTAS DINIZ FILHO 22.077.847/0001-07	73100 - PM DE VISTA ALEGRE DO PRATA - LICITACON (TCE/RS)/RS E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA 39.700.820/0001-21	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - COMPRAS PÚBLICAS/PA JUCILETH ALVES PEREIRA 10.992.215/0001-90
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2022	015/2022	000/242022000/0000	020/2211000/0000
PREÇO	R\$ 22,0000	R\$ 23,9000	R\$ 25,3000	R\$ 30,4000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 22,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 25,40 **MEDIANA** R\$ 24,60 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:453747. 02: Data: 19/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:152022/UASG:170040. 03: Data: 25/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 73100242022PRP. 04: Data: 04/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184451.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=453747&uasg=453747&numprp=132022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=170040&uasg=170040&numprp=152022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:930975,5,73100&cs=1uaEnAuHZqvTPGWxicsbEGXENdiU

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610826/>

LOTE/ITEM 045 **DESVIO PADRÃO** 0,56 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,30% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CENTRO DE LOGÍSTICA DE MISSEIS E FOGUETES (UASG 160432) CASA DA FERRAGEM LTDA 29.238.564/0001-49	INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA (UASG 158273) POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA 37.722.924/0001-01	11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA (UASG 160126) FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 28.320.324/0001-26	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A.REGIAO (UASG 80010) LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2022	004/2022	010/2022	015/2022
PREÇO	R\$ 5,3600	R\$ 5,8000	R\$ 5,9500	R\$ 6,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,36 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,00 **MEDIANA** R\$ 5,88 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:160432. 02: Data: 30/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:158273. 03: Data: 02/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:160126. 04: Data: 18/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:152022/UASG:80010.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160432&uasg=160432&numprp=52022

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158273&uasg=158273&numprp=42022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160126&uasg=160126&numprp=102022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=80010&uasg=80010&numprp=152022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 046 **DESVIO PADRÃO** 0,64 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,22% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	78000 - PM DE NOVA BOA VISTA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI 24.738.613/0001-99	78400 - PM DE NOVO MACHADO - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99	82900 - PM DE ARARICÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99	53100 - PM DE NOVA PALMA - LICITACON (TCE/RS)/RS JOÃO P.S. KOPLBERG 06.074.351/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/592022000/0000	000/262022000/0000	000/142022000/0000	000/382022000/0000
PREÇO	R\$ 6,0000	R\$ 6,8800	R\$ 7,0000	R\$ 7,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,92 **MEDIANA** R\$ 6,94 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78000592022PRP. 02: Data: 11/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78400262022PRP. 03: Data: 03/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 82900142022PRP. 04: Data: 01/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 53100382022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:971377,5,78000&cs=18Qi3tZrulNws9OjBMdBQwx1MSbo

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:983297,5,78400&cs=192XzpQlhS7LCLpyf379OwWY78fl

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:923576,5,82900&cs=1Nt4BenuiSM2Tos5btpUjQaNmtI8

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:972653,5,53100&cs=14dlvHxAl6abt7g2Ny5dudK3DdPg

LOTE/ITEM 047 **DESVIO PADRÃO** 0,70 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,06% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNIDADE ESTADUAL DO IBGE/RIO GRANDE DO NORTE (UASG 114612) INALDO MARQUES DA SILVA 06.974.694/0001-44	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - RJ (UASG 926690) CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 18.631.695/0001-75	SUPERINTENDENCIA REG. DEP. POLICIA FEDERAL - RS (UASG 200372) MARCOS AURELIO COLLACO 81.431.777/0001-02	CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DO MARANHÃO (UASG 784320) PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 45.249.840/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2022	008/2022	004/2022	004/2022
PREÇO	R\$ 4,4600	R\$ 5,0400	R\$ 5,4700	R\$ 6,3700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 4,46 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5,34 **MEDIANA** R\$ 5,26 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 27/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:114612. 02: Data: 14/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:926690. 03: Data: 19/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:200372. 04: Data: 28/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:784320.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=114612&uasg=114612&numprp=52022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926690&uasg=926690&numprp=82022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=200372&uasg=200372&numprp=42022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=784320&uasg=784320&numprp=42022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 048 **DESVIO PADRÃO** 0,29 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,09% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - COMPRAS PÚBLICAS/PB E. G. DAVID & CIA LTDA 05.694.497/0001-09	PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS - COMPRAS PÚBLICAS/PB PAPELARIA ROCHA LTDA 00.412.020/0001-70	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA (UASG 980447) J DUARTE DA SILVA EIRELI 39.307.875/0001-76	75700 - PM DE GENTIL - LICITACON (TCE/RS)/RS CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA 39.316.408/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052022000/0000	009/2022000/0000	043/2022	000/062022000/0000
PREÇO	R\$ 1,7000	R\$ 1,8700	R\$ 2,1900	R\$ 2,4500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2,05 **MEDIANA** R\$ 2,03 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182459. 02: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182059. 03: Data: 06/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:432022/UASG:980447. 04: Data: 16/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7570062022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625781/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625673/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980447&uasg=980447&numprp=432022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:932197,5,75700&cs=1mwOCfgvaVifGPB-Rij9XqhCF8oA

LOTE/ITEM 049 **DESVIO PADRÃO** 0,39 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,28% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71400 - PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS NATANI MORAE BECK 43.722.491/0001-97	63600 - PM DE PAROBÉ - LICITACON (TCE/RS)/RS ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 11.663.568/0001-09	76100 - PM DE INHACORÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI 21.681.063/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PUREZA - COMPRAS PÚBLICAS/RN COMERCIAL J.A LTDA 01.653.918/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/992022000/0000	001/022022000/0000	000/192022000/0000	003/2023000/0000
PREÇO	R\$ 3,2900	R\$ 3,5800	R\$ 4,0500	R\$ 4,2900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,29 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,80 **MEDIANA** R\$ 3,82 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 71400992022PRP. 02: Data: 06/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 636001022022PRE. 03: Data: 08/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 76100192022PRP. 04: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219296.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:968910,5,71400&cs=1oAg5RgjQp8C5XGKO2EfQjchYThg

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:972437,5,63600&cs=1TurKBpdp18g10XzbLmPiz-a7CM

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:962417,5,76100&cs=1RWecftD93nye1Bg-AZkpLw3kDiM

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/853937/>

LOTE/ITEM 050 **DESVIO PADRÃO** 0,37 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 18,73% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL - COMPRAS PÚBLICAS/RS LEANDRO STRINGARI ME 21.681.063/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ - COMPRAS PÚBLICAS/RS 2B DISTRIBUIDORA LTDA 19.555.146/0001-21	61800 - PM DE TRÊS DE MAIO - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI-ME 21.681.063/0001-20	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - COMPRAS PÚBLICAS/RS BARONESA LTDA 73.993.362/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	064/2022000/0000	102/2022000/0000	000/012023000/0000	118/2022000/0000
PREÇO	R\$ 1,5000	R\$ 1,8000	R\$ 2,1000	R\$ 2,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1,98 **MEDIANA** R\$ 1,95 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 194186. 02: Data: 19/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199764. 03: Data: 13/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6180012023PRP. 04: Data: 18/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199484.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/623299/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798433/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018466,5,61800&cs=1LE0mFAlgFswt1GleVguKy9qDjzU

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798214/>

LOTE/ITEM 051 **DESVIO PADRÃO** 0,67 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,61% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
-----------------	-----------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS - COMPRAS PÚBLICAS/PB VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19	PREFEITURA MUNICIPAL DE PUREZA - COMPRAS PÚBLICAS/RN COMERCIAL J.A LTDA 01.653.918/0001-00	86400 - PM DE VESPASIANO CORRÊA - LICITACON (TCE/RS)/RS DILVANA MINUSCULI CARON - ME 09.333.292/0001-59
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2023000/0000	011/2022000/0000	003/2023000/0000	000/042023000/0000
PREÇO	R\$ 3,8000	R\$ 4,1000	R\$ 4,9900	R\$ 5,4700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,80 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,59 **MEDIANA** R\$ 4,55 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218754. 02: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184147. 03: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219296. 04: Data: 27/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8640042023CNV.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850467/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610412/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/853937/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1030380,5,86400&cs=1cMd_JfIL35cl63j6gtEbuBodE

LOTE/ITEM 052 **DESVIO PADRÃO** 0,93 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,06% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL (UASG 160342) DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 09.617.964/0001-58	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA - COMPRAS PÚBLICAS/PB MIX VARIEDADES COMERCIO VAREJISTA LTDA 11.386.409/0001-04	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR (UASG 985531) LIVRARIAS GLOBO LTDA 76.770.734/0001-11	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	019/2022	000/092022000/0000	042/2022	011/2022000/0000
PREÇO	R\$ 5,4100	R\$ 6,1800	R\$ 6,9000	R\$ 7,9300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,41 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,61 **MEDIANA** R\$ 6,54 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 08/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192022/UASG:160342. 02: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185582. 03: Data: 26/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:422022/UASG:985531. 04: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184147.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160342&uasg=160342&numprp=192022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610718/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985531&uasg=985531&numprp=422022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610412/>

LOTE/ITEM 053 **DESVIO PADRÃO** 0,56 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 18,10% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA (UASG 153038) LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA 10.849.617/0001-30	PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS (UASG 982337) UNICA SANEANTES LTDA 43.392.983/0001-61	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS/MG (UASG 984403) IRACI NEVES SOARES 04.637.011/0001-38	BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL (UASG 160342) ELIAS AVELINO DOS SANTOS 24.208.480/0001-49
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2022	035/2022	024/2022	003/2022
PREÇO	R\$ 2,5000	R\$ 2,6700	R\$ 3,4000	R\$ 3,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,12	MEDIANA	R\$ 3,04	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:153038. 02: Data: 19/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:352022/UASG:982337. 03: Data: 11/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:242022/UASG:984403. 04: Data: 14/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:160342.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153038&uasg=153038&numprp=92022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982337&uasg=982337&numprp=352022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984403&uasg=984403&numprp=242022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160342&uasg=160342&numprp=32022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	054	DESVIO PADRÃO	0,36	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,46%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF.MUNICIPAL DE JECEABA (UASG 984707) ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55	COLEGIO PEDRO II / CAMPUS REALENGO I (UASG 155626) VIPE COMERCIAL EIRELI 17.526.067/0001-67	PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ (UASG 980391) A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA 12.773.028/0001-40	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA (UASG 980890) GOLD COMPUTADORES LTDA 02.537.692/0001-37	PREF.MUN.DE CATAGUASES/MG (UASG 984305) T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA 45.042.273/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	030/2022	001/2022	006/2022	077/2022	085/2022
PREÇO	R\$ 2,7800	R\$ 2,8400	R\$ 3,0600	R\$ 3,5000	R\$ 3,7000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,78	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,18	MEDIANA	R\$ 3,06	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:302022/UASG:984707. 02: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:155626. 03: Data: 31/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62022/UASG:980391. 04: Data: 01/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:772022/UASG:980890. 05: Data: 19/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:852022/UASG:984305.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984707&uasg=984707&numprp=302022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155626&uasg=155626&numprp=12022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980391&uasg=980391&numprp=62022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980890&uasg=980890&numprp=772022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 05: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984305&uasg=984305&numprp=852022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	055	DESVIO PADRÃO	1,21	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,22%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR - COMPRAS PÚBLICAS/RN SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI 27.390.249/0001-07	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR - COMPRAS PÚBLICAS/RN SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI 27.390.249/0001-07	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA - COMPRAS PÚBLICAS/PI G SOARES DE CARVALHO EIRELI 28.766.496/0001-28	56900 - PM DE SANTA MARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	021/2022000/0000	021/2022000/0000	003/2022000/0000	001/332022000/0000
PREÇO	R\$ 8,8800	R\$ 8,9900	R\$ 9,7300	R\$ 11,8800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 8,88	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 9,87	MEDIANA	R\$ 9,36	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198976. 02: Data: 16/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198976. 03: Data: 01/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192469. 04: Data: 04/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 569001332022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797345/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797345/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/622000/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:998736,5,56900&cs=1Kkb4nhlwkUWU5l_5M03qZm4FRDU

LOTE/ITEM	056	DESVIO PADRÃO	1,13	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,21%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	57100 - PM DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO - LICITACON (TCE/RS)/RS DAROS SUPRINTS INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA 03.696.188/0001-42	51600 - PM DE MACHADINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS LV MODA INFANTIL E PAPELARIA LTDA - EPP 42.391.951/0001-89	88023 - PM DE BOA VISTA DO INCRA - LICITACON (TCE/RS)/RS PORTO ATACADISTA EIRELI 42.572.060/0001-29	88022 - PM DE BOA VISTA DO CADEADO - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI 21.681.063/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/482022000/0000	000/062022000/0000	000/142022000/0000	000/212022000/0000
PREÇO	R\$ 6,0800	R\$ 7,9900	R\$ 8,7800	R\$ 8,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 6,08	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 7,94	MEDIANA	R\$ 8,39	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 57100482022PRE. 02: Data: 22/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5160062022TMP. 03: Data: 06/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88023142022PRE. 04: Data: 10/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88022212022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:969116,5,57100&cs=1sAWijl3LESFs2hPLufGdpQcH40k

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954370,5,51600&cs=1vytZhb21RXmqgVY_e37AoQc0p8

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:946766,5,88023&cs=1lJ97vQXRhUcN2g6Y3_0s3p_6228

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:936559,5,88022&cs=1oL3KXtZhK_9jq_ZCePgqvTZngY

LOTE/ITEM	057	DESVIO PADRÃO	5,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,55%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO - COMPRAS PÚBLICAS/PB MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EPP 17.063.665/0001-47	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DAS FLÔRES (UASG 928517) LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. 47.190.313/0001-13	DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS (UASG 752000) VIPE COMERCIAL EIRELI 17.526.067/0001-67	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA (UASG 987729) MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 30.320.176/0001-91	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MG (UASG 389233) BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA 25.897.729/0001-33
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	025/2022000/0000	031/2022	008/2022	019/2022	013/2022
PREÇO	R\$ 71,5000	R\$ 73,4400	R\$ 74,5000	R\$ 80,0000	R\$ 85,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 71,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 76,95 **MEDIANA** R\$ 74,50 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 27/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183466. 02: Data: 17/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:312022/UASG:928517. 03: Data: 28/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:752000. 04: Data: 18/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192022/UASG:987729. 05: Data: 27/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:389233.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/626041/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=928517&uasg=928517&numprp=312022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=752000&uasg=752000&numprp=82022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987729&uasg=987729&numprp=192022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 05: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389233&uasg=389233&numprp=132022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 058 **DESVIO PADRÃO** 0,76 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,52% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - MEX (UASG 160027) COMERCIAL VALOIS LTDA 44.493.204/0001-87	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DF (UASG 389227) CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA 16.934.475/0001-95	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE (UASG 70002) F S P DE SOUZA 34.800.566/0001-10	INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO (UASG 158124) RC RAMOS COMERCIO LTDA 07.048.323/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	025/2022	003/2022	031/2022	061/2022
PREÇO	R\$ 7,0000	R\$ 7,5400	R\$ 8,3000	R\$ 9,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 7,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,96 **MEDIANA** R\$ 7,92 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 20/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:252022/UASG:160027. 02: Data: 26/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:389227. 03: Data: 08/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:312022/UASG:70002. 04: Data: 16/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:612022/UASG:158124.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160027&uasg=160027&numprp=252022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389227&uasg=389227&numprp=32022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=70002&uasg=70002&numprp=312022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158124&uasg=158124&numprp=612022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 059 **DESVIO PADRÃO** 0,77 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,70% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	60100 - PM DE SARANDI - LICITACON (TCE/RS)/RS MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47.484.691/0001-00	67900 - PM DE IBARAMA - LICITACON (TCE/RS)/RS DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 45.930.390/0001-37	88196 - COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUI - LICITACON . LPS DISTRIBUIDORA LTDA 48.339.918/0001-96
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/272022000/0000	000/242022000/0000	000/022023000/0000
PREÇO	R\$ 9,1500	R\$ 9,7800	R\$ 11,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 9,15 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 9,98 **MEDIANA** R\$ 9,78 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 601001272022PRP. 02: Data: 24/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 67900242022PRE. 03: Data: 13/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8819622023PCE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:988522,5,60100&cs=1v-mcXQ5wmYD50ZEeHYGf4sExcU

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:998816,5,67900&cs=1KBeaen2qEI05kr83vICKSySunYY

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1020256,5,88196&cs=1fpm1LYg5HrqYUOFNjx-TMWdMVO8

LOTE/ITEM 060 **DESVIO PADRÃO** 0,58 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,67% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO - JAGUARÃO/RS ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36	41700 - PM DE BARÃO DE COTEGIPE - LICITACON (TCE/RS)/RS LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 47.190.313/0001-13	COLEGIO PEDRO II / CAMPUS REALENGO I (UASG 155626) VIPE COMERCIAL EIRELI 17.526.067/0001-67	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA - LICITANET/PA JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA 20.174.278/0001-92
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	721/32022000/0000	000/122023000/0000	001/2022	000/0029000/0000
PREÇO	R\$ 6,8100	R\$ 7,1500	R\$ 7,8000	R\$ 8,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,81 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,52 **MEDIANA** R\$ 7,48 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7213/2022. 02: Data: 17/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41700122023PRP. 03: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:155626. 04: Data: 18/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 48017 - PROC: 113/2022.

LINK DA AMOSTRA 01: [/home/cdp/cdpdiarios/rs/jaguarao/72132022.pdf](http://home/cdp/cdpdiarios/rs/jaguarao/72132022.pdf)

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1025060,5,41700&cs=1MCW_wZEcD3F4xpeOidwzbaHXpl

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155626&uasg=155626&numprp=12022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799717/>

LOTE/ITEM 061 **DESVIO PADRÃO** 0,34 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,27% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ (UASG 986589) JM SUPRIMENTOS LTDA 44.411.590/0001-10	PREF.MUN.DE IRANDUBA (UASG 989835) JOSE CARLOS DA SILVA ALVES COMERCIO 26.769.089/0001-49	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA (UASG 980425) P C DIAS EIRELI 27.866.311/0001-94	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS (UASG 987637) MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA 46.186.229/0001-63
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	299/2022	036/2022	026/2022	060/2022
PREÇO	R\$ 3,7000	R\$ 3,9000	R\$ 4,2000	R\$ 4,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4,10 **MEDIANA** R\$ 4,05 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 03/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2992022/UASG:986589. 02: Data: 29/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:989835. 03: Data: 04/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:262022/UASG:980425. 04: Data: 13/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:602022/UASG:987637.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=986589&uasg=986589&numprp=2992022

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989835&uasg=989835&numprp=362022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980425&uasg=980425&numprp=262022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987637&uasg=987637&numprp=602022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 062 **DESVIO PADRÃO** 1,82 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,46% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA - COMPRAS PÚBLICAS/RN B R V DOS SANTOS EIRELI 26.291.343/0001-46	PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU - COMPRAS PÚBLICAS/PA MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA 31.920.842/0001-95	42901 - CM DE CACEQUI - LICITACON (TCE/RS)/RS E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA 39.700.820/0001-21	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0222022000/0000	035/2022000/0000	000/012022000/0000	011/2022000/0000
PREÇO	R\$ 21,9900	R\$ 23,5000	R\$ 24,9700	R\$ 26,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 21,99 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 24,34 **MEDIANA** R\$ 24,24 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198006. 02: Data: 01/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 196955. 03: Data: 10/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4290112022TMP. 04: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184147.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798151/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/785320/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:969909,5,42901&cs=1_aCyW40spxtrqfYe-9zeZjYib4o

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610412/>

LOTE/ITEM 063 **DESVIO PADRÃO** 1,64 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,71% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL (UASG 783810) TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 47.852.784/0001-40	45800 - PM DE CORONEL BICACO - LICITACON (TCE/RS)/RS PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE 08.863.707/0001-33	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA - COMPRAS PÚBLICAS/RN B R V DOS SANTOS EIRELI 26.291.343/0001-46
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	027/2022	000/092022000/0000	011/2022000/0000	000/0222022000/0000
PREÇO	R\$ 10,9400	R\$ 12,5000	R\$ 12,7400	R\$ 15,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 10,94 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 12,92 **MEDIANA** R\$ 12,62 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272022/UASG:783810. 02: Data: 13/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4580092022PRE. 03: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184147. 04: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198006.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=783810&uasg=783810&numprp=272022

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:929378,5,45800&cs=1mdjeA8anOMzXuY_s5LzxfBWjy10

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610412/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798151/>

LOTE/ITEM 064 **DESVIO PADRÃO** 2,21 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,33% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA - COMPRAS PÚBLICAS/RN VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE (UASG 70008) JULIANA OLIVEIRA DE CASTRO SALES 03877001378 33.886.071/0001-92	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO G - CONTROLADORIA GER BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	CONSELHO REG DE ENG. AGRON.DO TOCANTINS (UASG 389094) EDUARDO RITA BEM 18.539.470/0001-93
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0222022000/0000	095/2022	234/12032000/0000	018/2022
PREÇO	R\$ 10,6100	R\$ 12,9900	R\$ 13,6100	R\$ 16,7900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 10,61 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 13,50 **MEDIANA** R\$ 13,30 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198006. 02: Data: 28/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:952022/UASG:70008. 03: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023412031242548200. 04: Data: 06/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:182022/UASG:389094.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798151/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=70008&uasg=70008&numprp=952022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023412031242548200/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389094&uasg=389094&numprp=182022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 065 **DESVIO PADRÃO** 2,32 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,19% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	74500 - PM DE CAPITÃO - LICITACON (TCE/RS)/RS N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA 03.145.819/0001-35	43400 - PM DE CAIÇARA - LICITACON (TCE/RS)/RS T. DOS SANTOS MORAIS 35.449.721/0001-68	88196 - COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ - LICITACON . MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47.484.691/0001-00	PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA (UASG 983531) VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/232022000/0000	000/972022000/0000	000/022023000/0000	080/2022
PREÇO	R\$ 24,8100	R\$ 27,9300	R\$ 29,5600	R\$ 31,0700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 24,81 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 28,34 **MEDIANA** R\$ 28,75 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 74500232022PRE. 02: Data: 18/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43400972022PRP. 03: Data: 13/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8819622023PCE. 04: Data: 16/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:802022/UASG:983531.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:987420,5,74500&cs=1z-U4ayTzd0LyEOASRVwBMO4E0E

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:992269,5,43400&cs=1AXUC8gB2Aojk0rhCBKMqqUWcByw

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1020256,5,88196&cs=1fpm1LYg5HrqYUOFNjx-TMWdMVO8

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983531&uasg=983531&numprp=802022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 066 **DESVIO PADRÃO** 1,34 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,88% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO/ES (UASG 389444) MMV PAPELARIA LTDA 32.193.726/0001-84	SECRETARIA DE FAZENDA DO TOCANTINS (UASG 925956) WIRES MARDEM COELHO DE ABREU 35.168.645/0001-12	43400 - PM DE CAIÇARA - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI 21.681.063/0001-20	44300 - PM DE CANELA - LICITACON (TCE/RS)/RS EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 00.503.028/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2023	007/2023	000/972022000/0000	001/032022000/0000
PREÇO	R\$ 8,0800	R\$ 8,9900	R\$ 9,7800	R\$ 11,7100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 8,08 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 9,64 **MEDIANA** R\$ 9,39 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:389444. 02: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72023/UASG:925956. 03: Data: 18/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43400972022PRP. 04: Data: 23/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 443001032022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389444&uasg=389444&numprp=12023

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925956&uasg=925956&numprp=72023

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:992269,5,43400&cs=1AXUC8gB2Aojk0rhCBKMqqUWcByw

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:996450,5,44300&cs=1MIIHIDUHMkOA2PuYASlrI_maanE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	067	DESVIO PADRÃO	5,60	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,28%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	65400 - PM DE BROCHIER - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA 24.738.613/0001-99	INST FED DE EDUC CIENC E TEC DO NORTE DE MG - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MG... RC RAMOS COMERCIO LTDA ME 07.048.323/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO DJ DISTRIBUIDORA LTDA 27.563.168/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/012023000/0000	013/9881000/0000	001/2023000/0000
PREÇO	R\$ 28,6900	R\$ 32,4800	R\$ 42,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 28,69	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 34,39	MEDIANA	R\$ 32,48	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6540012023CNV. 02: Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 31230107048323000102550010000139881142839905. 03: Data: 27/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219754.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1027700,5,65400&cs=1f35XK-84q93tsw1AtCfvpl-Nws

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31230107048323000102550010000139881142839905/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852403/>

LOTE/ITEM	068	DESVIO PADRÃO	0,59	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,16%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	ALEXANIA CAMARA MUNICIPAL / 11 - PODER LEGISLATIVO - PNC/GO CLIPER COM.DE PAPEIS E SERVIÇOS LTDA 13.283.263/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE D'OESTE (UASG 926478) BELINKI & SOUZA LTDA 08.831.603/0001-47	CONSELHO REG. DE CORRET. DE IMOVEIS 11ª REG. (UASG 926804) EDUARDO RITA BEM 18.539.470/0001-93	74000 - PM DE BARRA FUNDA - LICITACON (TCE/RS)/RS T. DOS SANTOS MORAIS 35.449.721/0001-68
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	248/5778100/0101100/00132023	152/2022	007/2022	000/272022000/0000
PREÇO	R\$ 4,7000	R\$ 5,0000	R\$ 5,2200	R\$ 6,2700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,70	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,30	MEDIANA	R\$ 5,11	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 24857781000101-1-000013/2023. 02: Data: 18/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1522022/UASG:926478. 03: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72022/UASG:926804. 04: Data: 24/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 74000272022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/24857781000101/2023/000013>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926478&uasg=926478&numprp=1522022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926804&uasg=926804&numprp=72022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:991960,5,74000&cs=1Kxv3Fastt7xBjcrGfF3B1luZNA

LOTE/ITEM	069	DESVIO PADRÃO	4,97	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	21,05%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
----------	----	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	78100 - PM DE NOVA PÁDUA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA 24.738.613/0001-99	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS (UASG 926834) UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA 26.267.358/0001-79	43400 - PM DE CAIÇARA - LICITACON (TCE/RS)/RS T. DOS SANTOS MORAIS 35.449.721/0001-68	CONSELHO REG DE EDUCACAO FISICA-1A REGIÃO (UASG 927737) G L SOLUCOES LTDA 38.258.527/0001-93	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM RONDONIA (UASG 926262) A.C.F. MOREIRA 14.410.553/0001-27
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/042023000/0000	022/2022	000/972022000/0000	001/2023	018/2022
PREÇO	R\$ 17,0000	R\$ 19,5000	R\$ 23,3000	R\$ 28,3100	R\$ 30,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 17,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 23,62 **MEDIANA** R\$ 23,30 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 09/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 7810042023PRP. **02:** Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:222022/UASG:926834. **03:** Data: 18/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43400972022PRP. **04:** Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:927737. **05:** Data: 07/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:182022/UASG:926262.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1029237,5,78100&cs=1_wloRQ3M3mvM7cTC_ktdYIUvXZg
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926834&uasg=926834&numprp=222022

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:992269,5,43400&cs=1AXUC8gB2Aojk0rhCBKMqUWcByw

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927737&uasg=927737&numprp=12023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 05: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926262&uasg=926262&numprp=182022

LOTE/ITEM 070 **DESVIO PADRÃO** 21,74 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,45% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	64900 - PM DE ANDRÉ DA ROCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.437.172/0001-88	86700 - PM DE VILA LÂNGARO - LICITACON (TCE/RS)/RS PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE-EPP 08.863.707/0001-33	MUNICIPIO DE QUIXERE - CAMARA MUNICIPAL / 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - P., BANDEIRA ATACAREJO LTDA 12.306.779/0001-57
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/062023000/0000	000/082023000/0000	124/6167900/0103100/00022023
PREÇO	R\$ 267,0000	R\$ 289,0000	R\$ 320,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 267,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 292,00 **MEDIANA** R\$ 289,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6490062023PRP. **02:** Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8670082023PRP. **03:** Data: 11/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 12461679000103-1-000002/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023707,5,64900&cs=1rIUESBOWJQFlwLeNyhNaiMV90U

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1028098,5,86700&cs=1wVlbZqHi0DImBW3QYxTxsElyPI

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/12461679000103/2023/000002>

LOTE/ITEM 071 **DESVIO PADRÃO** 3,56 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,55% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA (UASG 982603)	PREFEITURA MUN.DE SANTO ANTONIO DO DESCOB/GO (UASG 989677)	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA (UASG 984165)	PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA (UASG 455288)
	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17	ART MIDIA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA 07.128.303/0001-33	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA 44.383.939/0001-58
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	024/2022	002/2023	201/2022	001/2023
PREÇO	R\$ 19,0800	R\$ 24,1000	R\$ 25,8900	R\$ 28,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 19,08	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 24,49	MEDIANA	R\$ 25,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:242022/UASG:982603. 02: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:989677. 03: Data: 06/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2012022/UASG:984165. 04: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:455288.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982603&uasg=982603&numprp=242022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989677&uasg=989677&numprp=22023

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984165&uasg=984165&numprp=2012022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=455288&uasg=455288&numprp=12023

LOTE/ITEM	072	DESVIO PADRÃO	1,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,90%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	88216 - CI-CS - CONS. INTERM. - CI - CENTRO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS PORTO ATACADISTA EIRELI 42.572.060/0001-29	41300 - PM DE ARROIO GRANDE - LICITACON (TCE/RS)/RS PORTO ATACADISTA EIRELI 42.572.060/0001-29	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA (UASG 984165) LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI 27.307.079/0001-54	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS (UASG 987637) LG COMERCIO E SERVICOS LTDA 27.307.079/0001-54
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/042022000/0000	000/792022000/0000	201/2022	060/2022
PREÇO	R\$ 34,9000	R\$ 36,7000	R\$ 37,6000	R\$ 38,8700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 34,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 37,02	MEDIANA	R\$ 37,15	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8821642022PRE. 02: Data: 03/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 41300792022PRE. 03: Data: 06/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2012022/UASG:984165. 04: Data: 13/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:602022/UASG:987637.

LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:987958,5,88216&cs=1mQldL834-wHAjtjd7kYyAZqLttU

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:972238,5,41300&cs=1sIsz5mqf9kIcHNeAEbSWu4IA

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984165&uasg=984165&numprp=2012022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987637&uasg=987637&numprp=602022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	073	DESVIO PADRÃO	0,23	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	17,20%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA - COMPRAS PÚBLICAS/RN ANA CLEIDE DE ARAUJO PEREIRA LTDA 42.797.466/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO (UASG 982179) H. C. CORDEIRO 20.755.100/0001-35	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS J.P.CAVEDON SOARES 10.925.677/0001-94	55500 - PM DE RESTINGA SECA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI 24.738.613/0001-99
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	026/20222022000/0000	001/2023	000/052022000/0000	000/532022000/0000
PREÇO	R\$ 1,1000	R\$ 1,1400	R\$ 1,4800	R\$ 1,6500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,10 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1,34 **MEDIANA** R\$ 1,31 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 08/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197507. 02: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:982179. 03: Data: 17/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8570052022PRE. 04: Data: 21/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55500532022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797778/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982179&uasg=982179&numprp=12023

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:934083,5,85700&cs=1M30WRGq2oIN3ZRyUNUnDhcmX0u8

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:974783,5,55500&cs=1WXGpLrEu3iEpQ6ChSFzVcRQZ0G8

LOTE/ITEM 074 **DESVIO PADRÃO** 0,17 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,34% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS J.P.CAVEDON SOARES 10.925.677/0001-94	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SALGADO FILHO - COMPRAS PÚBLICAS/RS J.P.CAVEDON SOARES 10.925.677/0001-94	55500 - PM DE RESTINGA SECA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI 24.738.613/0001-99	74000 - PM DE BARRA FUNDA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052022000/0000	005/2022000/0000	000/532022000/0000	000/272022000/0000
PREÇO	R\$ 1,4800	R\$ 1,4800	R\$ 1,6500	R\$ 1,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,48 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1,63 **MEDIANA** R\$ 1,57 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8570052022PRE. 02: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184088. 03: Data: 21/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55500532022PRP. 04: Data: 24/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 74000272022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:934083,5,85700&cs=1M30WRGq2oIN3ZRyUNUnDhcmX0u8

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610467/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:974783,5,55500&cs=1WXGpLrEu3iEpQ6ChSFzVcRQZ0G8

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:991960,5,74000&cs=1Kxv3Fast7xBjcrGfF3B1luZNA

LOTE/ITEM 075 **DESVIO PADRÃO** 0,22 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,15% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
----------	----	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA - COMPRAS PÚBLICAS/PB	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/MA (UASG 425128)	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ES.R.DE JANEIRO (UASG 389177)	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - COMPRAS PÚBLICAS/PB	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS - COMPRAS PÚBLICAS/RN
	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 45.249.840/0001-20	MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700 18.255.023/0001-02	SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA 00.828.906/0001-07	L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/092022000/0000	019/2022	620/222022	010/2022000/0000	011/2022000/0000
PREÇO	R\$ 1,5900	R\$ 1,6000	R\$ 1,6500	R\$ 2,0000	R\$ 2,1000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,59 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1,79 **MEDIANA** R\$ 1,65 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185582. 02: Data: 05/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192022/UASG:425128. 03: Data: 01/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62022022/UASG:389177. 04: Data: 05/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180929. 05: Data: 02/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184147.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610718/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=425128&uasg=425128&numprp=192022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389177&uasg=389177&numprp=62022022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625304/>

LINK DA AMOSTRA 05: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610412/>

LOTE/ITEM 076 **DESVIO PADRÃO** 0,24 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 18,27% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04	05	06
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA - COMPRAS PÚBLICAS/PB HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI 20.873.342/0001-23	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA - COMPRAS PÚBLICAS/RN ANA CLEIDE DE ARAUJO PEREIRA LTDA 42.797.466/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS - ANGICOS/RN MATHEUS DE MELO FAGUNDES 26.950.087/0001-51	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN COMERCIAL DE CONFECOES E SERVICOS DE LOCACAO DE AUTOMOVEIS MVS EIRELI 37.223.192/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA - COMPRAS PÚBLICAS/PB JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA 29.883.721/0001-79	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - COMPRAS PÚBLICAS/PB E. G. DAVID & CIA LTDA 05.694.497/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	023/2022000/0000	026/20222022000/0000	018/2022068/2022	012/2022000/0000	009/2022000/0000	000/052022000/0000
PREÇO	R\$ 1,0000	R\$ 1,0500	R\$ 1,3000	R\$ 1,4000	R\$ 1,4700	R\$ 1,7000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1,32 **MEDIANA** R\$ 1,35 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 176881. 02: Data: 08/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197507. 03: Data: 07/06/2022 - Diário oficial - Edição: 2799 - Código: 257C67EB. 04: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 198493. 05: Data: 25/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183155. 06: Data: 18/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182459.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624020/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797778/>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/257C67EB/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/798174/>

LINK DA AMOSTRA 05: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625949/>

LINK DA AMOSTRA 06: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625781/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM 077	DESVIO PADRÃO 0,30	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 13,36%	MÉTODO MATEMÁTICO MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	---------------------------------------	---

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - COMPRAS PÚBLICAS/PB SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA 00.828.906/0001-07	68300 - PM DE IPÊ - LICITACON (TCE/RS)/RS EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 43.853.693/0001-78	88033 - PM DE JACUIZINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS BARONESA LTDA 73.993.362/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2022000/0000	000/232022000/0000	000/212022000/0000
PREÇO	R\$ 2,0000	R\$ 2,0900	R\$ 2,6800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 2,00	MÉDIA ARITMÉTICA R\$ 2,26	MEDIANA R\$ 2,09	CRITÉRIO PADRÃO DO SISTEMA
-----------------------------	----------------------------------	-------------------------	-----------------------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 05/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180929. 02: Data: 29/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 68300232022PRP. 03: Data: 04/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 88033212022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625304/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:947748,5,68300&cs=1gLefz7xbYLuc6DMEKSAgm_fmTbc

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1005657,5,88033&cs=1dqVxmtD6noaCAXvEGTE8JRqbnOK

LOTE/ITEM 078	DESVIO PADRÃO 0,34	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 16,26%	MÉTODO MATEMÁTICO MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	---------------------------------------	---

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COLEGIO PEDRO II / CAMPUS REALENGO I (UASG 155626) VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI 00.055.671/0001-50	72900 - PM DE VILA MARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99	60700 - PM DE SOBRADINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS T. DOS SANTOS MORAIS LTDA 35.449.721/0001-68	79700 - PM DE RIO DOS ÍNDIOS - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2022	000/082022000/0000	000/402022000/0000	000/132022000/0000
PREÇO	R\$ 1,7000	R\$ 1,9000	R\$ 2,2500	R\$ 2,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,70	MÉDIA ARITMÉTICA R\$ 2,11	MEDIANA R\$ 2,08	CRITÉRIO PADRÃO DO SISTEMA
-----------------------------	----------------------------------	-------------------------	-----------------------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:155626. 02: Data: 27/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7290082022PRP. 03: Data: 18/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 60700402022PRP. 04: Data: 03/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 79700132022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155626&uasg=155626&numprp=12022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:923007,5,72900&cs=1LNfvWQck7f2b69X_v2ECzgG_U2w

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:955807,5,60700&cs=1Zr_LxzVLIrLY6s6KmKieLGxqBk

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:992042,5,79700&cs=1ZUoY0Ik7H3UWEGzCwOT-tgLIrk

LOTE/ITEM 079	DESVIO PADRÃO 3,31	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO 10,93%	MÉTODO MATEMÁTICO MÉDIA ARITMÉTICA
----------------------	---------------------------	---------------------------------------	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QGEX (UASG 160186) BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA 21.189.579/0001-52	PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA (UASG 983531) VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17	INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE (UASG 929002) VB PAPELARIA E PRESENTES LTDA 29.199.910/0001-27	CENTRO DE INSTRUCAO ALMIRANTE ALEXANDRINO (UASG 762600) VIPE COMERCIAL LTDA 17.526.067/0001-67
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2022	071/2022	032/2022	028/2022
PREÇO	R\$ 26,9200	R\$ 28,0300	R\$ 30,8100	R\$ 35,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 26,92 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 30,32 **MEDIANA** R\$ 29,42 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:160186. 02: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:712022/UASG:983531. 03: Data: 09/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322022/UASG:929002. 04: Data: 02/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:282022/UASG:762600.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160186&uasg=160186&numprp=42022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983531&uasg=983531&numprp=712022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=929002&uasg=929002&numprp=322022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=762600&uasg=762600&numprp=282022

LOTE/ITEM 080 **DESVIO PADRÃO** 0,30 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 17,52% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SÃO CARLOS (UASG 155900) ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - COMPRAS PÚBLICAS/PA J C R MARINHO 00.680.657/0001-47	78400 - PM DE NOVO MACHADO - LICITACON (TCE/RS)/RS DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADM 27.907.090/0001-55	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/MT MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA 07.787.944/0001-08	42500 - PM DE BOSSOROCA - LICITACON (TCE/RS)/RS BAZAR E PAPELARIA AMARAL LTDA 97.079.891/0001-55
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	011/2022	005/2022000/0000	000/262022000/0000	002/2023000/0000	000/382022000/0000
PREÇO	R\$ 1,2800	R\$ 1,5000	R\$ 1,7000	R\$ 2,0000	R\$ 2,0800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,28 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1,71 **MEDIANA** R\$ 1,70 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112022/UASG:155900. 02: Data: 20/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182589. 03: Data: 11/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78400262022PRP. 04: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219498. 05: Data: 19/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 42500382022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155900&uasg=155900&numprp=112022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624907/>
LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:983297,5,78400&cs=192XzpQlhS7LCLpyf3790wWY78f
LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850168/>
LINK DA AMOSTRA 05: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:940381,5,42500&cs=1rGNYoC4bFdF6WkCyqVR1iIGfM_0



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	081	DESVIO PADRÃO	1,21	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,85%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	73200 - PM DE VISTA GAÚCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS EMPORIO SANTA FE LTDA 44.618.814/0001-60	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO - COMPRAS PÚBLICAS/PB GALVAO MAGAZINE LTDA 09.605.345/0001-43	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA L CORREA CALDAS CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 16.820.410/0001-19	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO - COMPRAS PÚBLICAS/RN L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA 19.210.207/0001-19
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/232022000/0000	002/42022000/0000	039/2022000/0000	013/2022000/0000
PREÇO	R\$ 5,9000	R\$ 7,2000	R\$ 8,5200	R\$ 9,0200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 7,66	MEDIANA	R\$ 7,86	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 73200232022PRP. 02: Data: 01/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180421. 03: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197251. 04: Data: 05/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192993.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954358,5,73200&cs=1o-sMdFvzYTRzZQnUMR3rdCmfPtc

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625165/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/785341/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/623836/>

LOTE/ITEM	082	DESVIO PADRÃO	4,83	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,03%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO DA MARINHA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. 06.698.091/0005-90	INST SUL DE MINAS GERAIS- CAMPUS MUZAMBINHO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MG... BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0001-43	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - ICTB - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ VIPE COMERCIAL EIRELI EPP 17.526.067/0001-67	FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA IBGE - CONTROLADORIA GERAL DA UN SEDANO & URBANJOS LTDA 05.801.651/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	538/1811000/0000	297/13213000/0000	006/1901000/0000	001/1861000/0000
PREÇO	R\$ 25,3400	R\$ 30,5300	R\$ 34,1300	R\$ 38,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 25,34	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 32,13	MEDIANA	R\$ 32,33	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230106698091000590550010005381811534026640. 02: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230103746938000143550030029713211894623020. 03: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230117526067000167550010000061901000078214. 04: Data: 26/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230105801651000102550010000011861000004879.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230106698091000590550010005381811534026640/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230103746938000143550030029713211894623020/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230117526067000167550010000061901000078214/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230105801651000102550010000011861000004879/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	083	DESVIO PADRÃO	5,31	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,83%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
AMOSTRAS	01	02	03				
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	56800 - PM DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS M. F. MACHADO SOARES 03.230.856/0001-41	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS - ANGICOS/RN MATHEUS DE MELO FAGUNDES 26.950.087/0001-51	78300 - PM DE NOVO BARREIRO - LICITACON (TCE/RS)/RS BARONESA LTDA - EPP 73.993.362/0001-02				
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/732022000/0000	018/2022068/2022	000/212022000/0000				
PREÇO	R\$ 39,5600	R\$ 43,0000	R\$ 52,1500				
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
MENOR PREÇO	R\$ 39,56	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 44,90	MEDIANA	R\$ 43,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 56800732022PRE. 02: Data: 07/06/2022 - Diário oficial - Edição: 2799 - Código: 257C67EB. 03: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 78300212022PRP.							
LINK DA AMOSTRA 01: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:948439,5,56800&cs=1hfiFo6oedVRvR_bdE_XocinhnKU							
LINK DA AMOSTRA 02: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/257C67EB/							
LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:922420,5,78300&cs=1fe-dacrLENGI6jGim5XZhpMvg							

LOTE/ITEM	084	DESVIO PADRÃO	2,91	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,75%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
AMOSTRAS	01	02	03	04			
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COLÉGIO MILITAR DE BELÉM (UASG 160218) COMERCIAL JR EIRELI 10.459.614/0001-90	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT (UASG 988989) MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA 07.787.944/0001-08	PREFEITURA MUN. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (UASG 980162) MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 42.707.214/0001-42	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA (UASG 984165) BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 35.638.331/0001-36			
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2022	047/2022	005/2022	201/2022			
PREÇO	R\$ 15,0000	R\$ 19,9900	R\$ 21,0000	R\$ 22,8500			
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
MENOR PREÇO	R\$ 15,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 19,71	MEDIANA	R\$ 20,50	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 10/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:160218. 02: Data: 27/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:472022/UASG:988989. 03: Data: 03/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:980162. 04: Data: 06/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2012022/UASG:984165.							
LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160218&uasg=160218&numprp=102022&codigoModalidade=5							
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988989&uasg=988989&numprp=472022&codigoModalidade=5							
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980162&uasg=980162&numprp=52022&codigoModalidade=5							
LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984165&uasg=984165&numprp=2012022&codigoModalidade=5							

LOTE/ITEM	085	DESVIO PADRÃO	1,92	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA - COMPRAS PÚBLICAS/PB JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA 29.883.721/0001-79	FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE (UASG 344002) VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA - COMPRAS PÚBLICAS/PA A. L. MANGAS 19.321.817/0001-90	PREF. MUN. DE CARLOS CHAGAS/MG (UASG 984273) LEITE & BRITO LTDA 21.073.671/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2022000/0000	027/2022	202/200015000/0000	043/2021
PREÇO	R\$ 27,2900	R\$ 28,9800	R\$ 30,5000	R\$ 32,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 27,29 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 29,82 **MEDIANA** R\$ 29,74 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183155. 02: Data: 27/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272022/UASG:344002. 03: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185657. 04: Data: 16/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:432021/UASG:984273.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625949/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=344002&uasg=344002&numprp=272022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624507/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984273&uasg=984273&numprp=432021&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 086 **DESVIO PADRÃO** 18,25 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,86% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNIC. DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA (UASG 983531) ALEA COMERCIAL LTDA 12.011.917/0001-70	PREF. MUN. DE IRANDUBA (UASG 989835) V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA 27.720.570/0001-02	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS (UASG 926834) E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA 39.700.820/0001-21	PREFEITURA MUNIC. DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA (UASG 983531) VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2023	013/2022	013/2022	071/2022
PREÇO	R\$ 248,3900	R\$ 250,0000	R\$ 273,0000	R\$ 292,7900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 248,39 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 266,05 **MEDIANA** R\$ 261,50 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162023/UASG:983531. 02: Data: 26/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:989835. 03: Data: 07/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:926834. 04: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:712022/UASG:983531.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983531&uasg=983531&numprp=162023

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989835&uasg=989835&numprp=132022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926834&uasg=926834&numprp=132022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983531&uasg=983531&numprp=712022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 087 **DESVIO PADRÃO** 0,37 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,96% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63000 - PM DE VIAMÃO - LICITACON (TCE/RS)/RS DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LT 03.696.188/0001-42	69800 - PM DE PAVERAMA - LICITACON (TCE/RS)/RS MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47.484.691/0001-00	Município de Casinhas - CASINHAS/PE ESTRELA COMUNICACAO GRAFICA EIRELI 32.137.518/0001-68	84700 - PM DE JARI - LICITACON (TCE/RS)/RS N. T. LUIZE EIRELI 93.577.427/0001-38
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/552022000/0000	000/012023000/0000	000/042022000/202022	000/192022000/0000
PREÇO	R\$ 4,9800	R\$ 5,0400	R\$ 5,1900	R\$ 5,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 4,98 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5,28 **MEDIANA** R\$ 5,12 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 63000552022PRE. 02: Data: 08/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6980012023PRE. 03: Data: 01/04/2022 - Diário oficial - Edição: 3059 - Código: EF58D36B. 04: Data: 23/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 84700192022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:946712,5,63000&cs=1fsdFFSRIQlq-AAPqd4rL5Fa6t0

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1015023,5,69800&cs=1A7eCWCf2c2QOYDIHoEx6z1lHeBE

LINK DA AMOSTRA 03: <https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/EF58D36B/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:964355,5,84700&cs=14TwwFo65K_Pa-cwnYX5sWZFPpjk

LOTE/ITEM 088 **DESVIO PADRÃO** 0,59 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,98% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO - LICITANET/RO PAPELARIA TEIXEIRA LTDA 04.925.681/0001-50	58701 - CM DE SÃO LEOPOLDO - LICITACON (TCE/RS)/RS HELFPX ATACADO DE PAPELARIA LTDA 20.992.564/0001-65	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - COMPRAS PÚBLICAS/PA L M SILVA EIRELI 00.814.451/0001-62	82000 - PM DE TRÊS FORQUILHAS - LICITACON (TCE/RS)/RS MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 17.992.596/0001-56
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0060000/0000	000/032023000/0000	015/2022000/0000	000/022022000/0000
PREÇO	R\$ 6,7500	R\$ 6,9000	R\$ 7,5600	R\$ 8,2300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 6,75 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 7,36 **MEDIANA** R\$ 7,23 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 40731 - PROC: 1646/2022. 02: Data: 13/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5870132023PRP. 03: Data: 28/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183746. 04: Data: 29/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8200022022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/620148/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018036,5,58701&cs=13239FjMuOdQppaQ5jJ9ps36crNw

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625092/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:950980,5,82000&cs=1Wsnk0qhs9R42D_gLvGMUBicYZW4

LOTE/ITEM 089 **DESVIO PADRÃO** 1,27 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,85% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL (UASG 160342) STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA 25.070.251/0001-73	PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA (UASG 983531) VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM (UASG 154039) POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA 37.722.924/0001-01
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	019/2022	071/2022	309/2022
PREÇO	R\$ 8,9800	R\$ 11,1100	R\$ 12,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 8,98 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 10,70 **MEDIANA** R\$ 11,11 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 08/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192022/UASG:160342. 02: Data: 03/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:712022/UASG:983531. 03: Data: 03/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:3092022/UASG:154039.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160342&uasg=160342&numprp=192022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983531&uasg=983531&numprp=712022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154039&uasg=154039&numprp=3092022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 090 **DESVIO PADRÃO** 1,54 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 1,41% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	49500 - PM DE HORIZONTINA - LICITACON (TCE/RS)/RS CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA 39.316.408/0001-02	4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC (UASG 160002) RICHARD S MIRANDA 07.650.136/0001-96	54907 - DMAE - DEP. MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - PORTO ALEGRE - LICITACON (TCE). BARONESA LTDA 73.993.362/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/542022000/0000	009/2022	001/032022000/0000
PREÇO	R\$ 107,2500	R\$ 109,9000	R\$ 110,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 107,25 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 109,35 **MEDIANA** R\$ 109,90 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 49500542022PRP. 02: Data: 06/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:160002. 03: Data: 29/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 549071032022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:938489,5,49500&cs=1IHIRBsljfwf0WZk9Qnq8-dPGlvE

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160002&uasg=160002&numprp=92022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:960815,5,54907&cs=1RT_ikW42zgjQVubDQkYHmobeZ1w

LOTE/ITEM 091 **DESVIO PADRÃO** 2,38 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,81% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63100 - PM DE VICENTE DUTRA - LICITACON (TCE/RS)/RS BARONESA LTDA 73.993.362/0001-02	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA - LICITANET/PA JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA 20.174.278/0001-92	75600 - PM DE GARRUCHOS - LICITACON (TCE/RS)/RS MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 47.484.691/0001-00	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RS LOJAO CENTRAL UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 44.842.412/0001-44
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/152022000/0000	000/0029000/0000	000/102022000/0000	007/4411000/0000
PREÇO	R\$ 27,5000	R\$ 28,9000	R\$ 31,9500	R\$ 33,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 27,50 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 30,46 **MEDIANA** R\$ 30,43 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 63100152022PRP. 02: Data: 18/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 48017 - PROC: 113/2022. 03: Data: 22/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 75600102022PRE. 04: Data: 12/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230144842412000144550110000007441234656180.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:971946,5,63100&cs=18wcjzSiar72Rn36ybh4ITUzq_Rg

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799717/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:990069,5,75600&cs=1mMUMfdXj-Res0njTEgrX5bjHbG

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230144842412000144550110000007441234656180/>

LOTE/ITEM 092 **DESVIO PADRÃO** 3,51 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,37% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	75200 - PM DE COXILHA - LICITACON (TCE/RS)/RS CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA 39.316.408/0001-02	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO - CONTROLADORIA GERAL ALFA PAPELARIA EIRELI-EPP 37.878.675/0001-48	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - COMPRAS PÚBLICAS/PA A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 41.013.854/0001-90	74000 - PM DE BARRA FUNDA - LICITACON (TCE/RS)/RS T. DOS SANTOS MORAIS 35.449.721/0001-68
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/192022000/0000	009/7561000/0000	046/2022000/0000	000/272022000/0000
PREÇO	R\$ 17,7000	R\$ 21,9700	R\$ 24,2900	R\$ 27,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 17,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 22,82 **MEDIANA** R\$ 23,13 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 75200192022PRP. 02: Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 52230137878675000148550010000097561002395295. 03: Data: 18/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 186496. 04: Data: 24/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 74000272022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:932143,5,75200&cs=10det2tKP0VMqc_PQp4zu6fEa1Y

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/52230137878675000148550010000097561002395295/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624620/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:991960,5,74000&cs=1Kxv3Fastt7xBjcrjGFF3B1uZNA

LOTE/ITEM 093 **DESVIO PADRÃO** 2,84 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 6,19% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA (UASG 983531) VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA (UASG 980890) CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA 39.316.408/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO (UASG 454524) LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI 27.307.079/0001-54
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	080/2022	077/2022	106/2022
PREÇO	R\$ 42,8500	R\$ 45,0000	R\$ 49,6500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 42,85 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 45,83 **MEDIANA** R\$ 45,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:802022/UASG:983531. 02: Data: 01/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:772022/UASG:980890. 03: Data: 16/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1062022/UASG:454524.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983531&uasg=983531&numprp=802022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980890&uasg=980890&numprp=772022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=454524&uasg=454524&numprp=1062022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 094 **DESVIO PADRÃO** 0,81 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 2,75% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS - COMPRAS PÚBLICAS/PB PAPELARIA ROCHA LTDA 00.412.020/0001-70	86700 - PM DE VILA LÂNGARO - LICITACON (TCE/RS)/RS HELPPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA 20.992.564/0001-65	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI 28.330.631/0001-98
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/092022000/0000	000/082023000/0000	001/32022000/0000
PREÇO	R\$ 28,2000	R\$ 29,8000	R\$ 30,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 28,20 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 29,33 **MEDIANA** R\$ 29,80 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 184927. 02: Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8670082023PRP. 03: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182088.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/610708/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1028098,5,86700&cs=1wVlbZqHI0DImBW3QYxTxhsElyPI

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625684/>

LOTE/ITEM 095 **DESVIO PADRÃO** 1,72 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,11% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA - COMPRAS PÚBLICAS/PA T M S DIAS EIRELI 34.758.295/0001-81	56500 - PM DE SALVADOR DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 24.738.613/0001-99	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/PA PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA 10.450.735/0001-70
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	202/200015000/0000	000/272022000/0000	052/2022000/0000
PREÇO	R\$ 22,3200	R\$ 23,8500	R\$ 26,4900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 22,32 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 24,22 **MEDIANA** R\$ 23,85 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 185657. 02: Data: 10/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 56500272022PRP. 03: Data: 17/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199348.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624507/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:994117,5,56500&cs=1DSm0FTIDkQhiz03vsGXEE020Xzk

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797414/>

LOTE/ITEM 096 **DESVIO PADRÃO** 1,53 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,87% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	59300 - PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS LEANDRO STRINGARI - ME 21.681.063/0001-20	52400 - PM DE MOSTARDAS - LICITACON (TCE/RS)/RS PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE 08.863.707/0001-33	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/PA GOMES & LOPES COMERCIO LTDA 12.304.022/0001-24
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/192022000/0000	000/332022000/0000	052/2022000/0000
PREÇO	R\$ 24,3500	R\$ 26,0000	R\$ 28,1000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 24,35 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 26,15 **MEDIANA** R\$ 26,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 08/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 59300192022PRP. 02: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 52400332022PRE. 03: Data: 17/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199348.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1004130,5,59300&cs=1PC2a4JvweTf7aT8wBRJAQLhesHo

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:954759,5,52400&cs=1cgTLOvZG87tcj3_hhKzMxCcbsZw

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797414/>

LOTE/ITEM 097 **DESVIO PADRÃO** 7,76 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,82% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO - COMPRAS PÚBLICAS/PA R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-46	84300 - PM DE FAZENDA VILANOVA - LICITACON (TCE/RS)/RS CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA 39.316.408/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-ACU - COMPRAS PÚBLICAS/PA ON SOLUTIONS-COMERCIO E SERVICOS EIRELI 35.647.143/0001-74
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	920/2200012000/0000	000/072022000/0000	920/222704001000/0000
PREÇO	R\$ 56,0000	R\$ 65,8500	R\$ 75,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 56,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 65,62 **MEDIANA** R\$ 65,85 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180866. **02:** Data: 18/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8430072022PRE. **03:** Data: 28/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181769.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624470/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:934209,5,84300&cs=1jN65tqO9zfJUpP8kmZjgsfQ91GQ

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625071/>

LOTE/ITEM 098 **DESVIO PADRÃO** 2,98 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,03% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA (UASG 987487) GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA 28.419.352/0001-03	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RR (UASG 926196) JBCONSGRAF CONSTRUcoes E IMPRESSOES EIRELI 24.698.829/0001-78	COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA (UASG 160111) COMPANHIA DA COR STUDIO GRAFICO EIRELI 02.587.457/0001-70
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	090/2022	012/2022	009/2022
PREÇO	R\$ 22,9300	R\$ 28,0000	R\$ 30,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 22,93 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 26,98 **MEDIANA** R\$ 28,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 29/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:902022/UASG:987487. **02:** Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:926196. **03:** Data: 10/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:160111.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987487&uasg=987487&numprp=902022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926196&uasg=926196&numprp=122022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160111&uasg=160111&numprp=92022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 099 **DESVIO PADRÃO** 0,37 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,31% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO (UASG 389461) MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI 13.410.297/0001-05	ADMINISTRACAO GERAL/UFMG (UASG 153254) GRAFICA EDITORA TAVARES LTDA 23.453.418/0001-50	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG (UASG 985385) BELLA'S GRAFICA EIRELI 17.915.708/0001-75



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



PREGÃO / ARP / PROPOSTA	021/2022	022/2022	060/2022
PREÇO	R\$ 3,5600	R\$ 3,8700	R\$ 4,4500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 3,56 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,96 **MEDIANA** R\$ 3,87 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212022/UASG:389461. 02: Data: 23/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:222022/UASG:153254. 03: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:602022/UASG:985385.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389461&uasg=389461&numprp=212022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153254&uasg=153254&numprp=222022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985385&uasg=985385&numprp=602022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 100 **DESVIO PADRÃO** 0,16 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,45% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CIA DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC.E PARNAIBA (UASG 195015) CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	MEX-COMANDO DA 18 BRIGADA DE INF.FRONTEIRA/MS (UASG 160146) JULIANA CORREA PAZ 46.447.352/0001-90	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RS CADONA E LUNARDI LTDA 08.735.676/0001-35	69300 - PM DE NOVA ESPERANÇA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS EDUARDO ANDRES ZOLIN 05.197.465/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2022	006/2022	003/9951000/0000	000/282022000/0000
PREÇO	R\$ 1,7000	R\$ 1,9400	R\$ 1,9900	R\$ 2,1600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 1,70 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1,95 **MEDIANA** R\$ 1,97 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:195015. 02: Data: 17/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62022/UASG:160146. 03: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230108735676000135550010000039951679962351. 04: Data: 26/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 69300282022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=195015&uasg=195015&numprp=12022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160146&uasg=160146&numprp=62022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230108735676000135550010000039951679962351/>

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:945816,5,69300&cs=1R-XA9sCM0rPxptLDYShuPM20QuI

LOTE/ITEM 101 **DESVIO PADRÃO** 1,36 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,00% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	IFPB - CAMPUS PATOS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PB BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	900 - PG/MP - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA - LICITACON (TCE/RS)/RS MARCOS AURELIO COLLACO 81.431.777/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA - Coordenadoria Geral - ROLÂNDIA/RS ANA CAROLINA QUIROGA DOS SANTOS 28.065.626/0001-03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



PREGÃO / ARP / PROPOSTA	234/08212000/0000	000/212022000/0000	218/2022000/0000
PREÇO	R\$ 9,9200	R\$ 11,0000	R\$ 13,2000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 9,92	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 11,37	MEDIANA	R\$ 11,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023408211806600882. 02: Data: 12/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 900212022PRE. 03: Data: 03/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 218/2022.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023408211806600882/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:951287,5,900&cs=14Dx4WhBWJmKkdISaLal1OaNhpAs

LINK DA AMOSTRA 03: </home/cdp/cdpdiarios/rs/rolandia/2182022.pdf>

LOTE/ITEM	102	DESVIO PADRÃO	0,15	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,01%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - COMPRAS PÚBLICAS/PA L M SILVA EIRELI 00.814.451/0001-62	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR - LICITANET/PR V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA 18.770.897/0001-06	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA - COMPRAS PÚBLICAS/PB MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO 05.457.026/0001-87	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DAS MISSÕES - FUNDO MUN.DE TURISMO E CULTURA-F. ARTEPEL 29.122.240/0001-40
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	015/2022000/0000	000/0071000/0000	035/2022000/0000	145/2022000/0000
PREÇO	R\$ 3,6000	R\$ 3,8000	R\$ 3,9400	R\$ 4,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3,60	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,84	MEDIANA	R\$ 3,87	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183746. 02: Data: 11/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 47539 - PROC: 128. 03: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 199827. 04: Data: 21/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 145/2022.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625092/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/799754/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797848/>

LINK DA AMOSTRA 04: </home/cdp/cdpdiarios/rs/campina-missoes/1452022.pdf>

LOTE/ITEM	103	DESVIO PADRÃO	2,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,71%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CIA DE DESENV. DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA (UASG 195004) RISK RABISKE PAPELARIA LTDA 40.612.251/0001-41	COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA (UASG 194068) COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI 35.962.061/0001-14	41200 - PM DE ARROIO DO TIGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36	CONSELHO REG. DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL (UASG 928268) LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



PREGÃO / ARP / PROPOSTA	012/2022	008/2022	000/332022000/0000	004/2022
PREÇO	R\$ 15,0000	R\$ 16,6500	R\$ 17,3000	R\$ 20,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 15,00 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 17,39 **MEDIANA** R\$ 16,98 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 02/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:195004. **02:** Data: 17/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:194068. **03:** Data: 05/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 41200332022PRP. **04:** Data: 28/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:928268.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=195004&uasg=195004&numprp=122022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=194068&uasg=194068&numprp=82022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:961398,5,41200&cs=1w6NXCSHJl_HuP5h3iOnobagWE

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=928268&uasg=928268&numprp=42022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 104 **DESVIO PADRÃO** 0,70 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,41% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUN.DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA (UASG 980283) J J ESTEVAO JUNIOR EIRELI 10.472.412/0001-88	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA (UASG 153038) LAZARO BEZERRA SOARES 06.088.333/0001-09	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DES DA CIEN E TECNOLIA (UASG 462939) ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE (UASG 987561) EDUARDO RITA BEM 18.539.470/0001-93
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2022	009/2022	001/2023	064/2022
PREÇO	R\$ 5,9000	R\$ 6,3700	R\$ 6,9000	R\$ 7,7900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 5,90 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 6,74 **MEDIANA** R\$ 6,64 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 25/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:980283. **02:** Data: 11/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:153038. **03:** Data: 02/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:462939. **04:** Data: 17/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:642022/UASG:987561.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980283&uasg=980283&numprp=32022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153038&uasg=153038&numprp=92022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=462939&uasg=462939&numprp=12023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987561&uasg=987561&numprp=642022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM 105 **DESVIO PADRÃO** 1,13 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,96% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR (UASG 985531) LIVRARIAS GLOBO LTDA 76.770.734/0001-11	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI (UASG 168005) ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO PAULO (UASG 389343) SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI 07.065.674/0001-13
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	042/2022	065/2022	008/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



PREÇO	R\$ 7,1900	R\$ 9,0000	R\$ 9,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 7,19	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 8,70	MEDIANA	R\$ 9,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:422022/UASG:985531. 02: Data: 19/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:652022/UASG:168005. 03: Data: 26/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:389343.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985531&uasg=985531&numprp=422022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=168005&uasg=168005&numprp=652022&codigoModalidade=5
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389343&uasg=389343&numprp=82022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	106	DESVIO PADRÃO	0,85	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,35%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - - A. FEIDEN & CIA LTDA 90.023.557/0001-30	81300 - PM DE SÃO VALÉRIO DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36	73100 - PM DE VISTA ALEGRE DO PRATA - LICITACON (TCE/RS)/RS E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA 39.700.820/0001-21	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA L CORREA CALDAS CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 16.820.410/0001-19
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	116/52022000/0000	000/352022000/0000	000/242022000/0000	039/2022000/0000
PREÇO	R\$ 5,2500	R\$ 5,9000	R\$ 6,7500	R\$ 7,4900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,25	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 6,35	MEDIANA	R\$ 6,33	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 1165/2022. 02: Data: 20/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 81300352022PRP. 03: Data: 25/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 73100242022PRP. 04: Data: 04/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 197251.

LINK DA AMOSTRA 01: [/home/cdp/cdpdiarios/rs/ajuricaba/11652022.pdf](http://home/cdp/cdpdiarios/rs/ajuricaba/11652022.pdf)
LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:942946,5,81300&cs=1dSD9Z7VIQJsnNV6qdRSBYuthE_E
LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:930975,5,73100&cs=1uaEnAuHZqvTPGWxicSbEGXENDiU
LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/785341/>

LOTE/ITEM	107	DESVIO PADRÃO	4,48	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,14%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EUZÉBIA - COMPRAS PÚBLICAS/MG TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650 47.351.983/0001-74	44600 - PM DE CARAZINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS PORTO ATACADISTA EIRELI 42.572.060/0001-29	84900 - PM DE MARQUES DE SOUZA - LICITACON (TCE/RS)/RS MURIEL A. BLAU & CIA LTDA 23.310.852/0001-80	56500 - PM DE SALVADOR DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS HELFPX ATACADO E PAPELARIA LTDA 20.992.564/0001-65	MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO - LICITANET/RO A B C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 34.749.515/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2023000/0000	000/152022000/0000	000/082022000/0000	000/272022000/0000	000/0038000/0000
PREÇO	R\$ 43,0000	R\$ 45,4700	R\$ 48,9900	R\$ 52,0000	R\$ 55,5500



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		
MENOR PREÇO	R\$ 43,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 49,00	MEDIANA	R\$ 48,99	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218429. 02: Data: 30/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44600152022PRP. 03: Data: 30/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8490082022PRE. 04: Data: 10/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 56500272022PRP. 05: Data: 19/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 42584 - PROC: 297.							
LINK DA AMOSTRA 01: http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852723/							
LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:936017,5,44600&cs=1DjdaciVPovgpejrKIHZsZwcrjYk							
LINK DA AMOSTRA 03: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:945479,5,84900&cs=1dE_7R1KyZm4JNwwHvvdM6BTVaYM							
LINK DA AMOSTRA 04: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:994117,5,56500&cs=1DSm0fTIDkQhiz03vsGXEE02OXzk							
LINK DA AMOSTRA 05: http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/620136/							

LOTE/ITEM	108	DESVIO PADRÃO	0,34	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
AMOSTRAS	01	02	03				
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA (UASG 987487) BELINKI & SOUZA LTDA 08.831.603/0001-47	65500 - PM DE CAMARGO - LICITACON (TCE/RS)/RS HELPIFX ATACADO DE PAPELARIA LTDA 20.992.564/0001-65	EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS (UASG 135031) EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 43.853.693/0001-78				
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	118/2022	000/022023000/0000	007/2022				
PREÇO	R\$ 4,9900	R\$ 5,2000	R\$ 5,8000				
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				

MENOR PREÇO	R\$ 4,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,33	MEDIANA	R\$ 5,20	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 14/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1182022/UASG:987487. 02: Data: 06/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6550022023PRP. 03: Data: 06/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72022/UASG:135031.							
LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987487&uasg=987487&numprp=1182022&codigoModalidade=5							
LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018155,5,65500&cs=11TyqmV1W8e_haZ1Uc42ccLUW2mA							
LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=135031&uasg=135031&numprp=72022&codigoModalidade=5							

LOTE/ITEM	109	DESVIO PADRÃO	0,14	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,68%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
AMOSTRAS	01	02	03	04			
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSELHO REG DE EDUCACAO FISICA-1A REGIÃO (UASG 927737) IRENE DE OLIVEIRA 02845096712 44.010.279/0001-60	HOSP.GERAL J.TEIXEIRA DA COSTA,EM GUAIANASES - BEC/SP/SP DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA 31.983.081/0001-10	PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA (UASG 455288) COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA 44.383.939/0001-58	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI 28.330.631/0001-98			
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2023	069/2022000/0000	001/2023	001/32022000/0000			
PREÇO	R\$ 1,3000	R\$ 1,4400	R\$ 1,5000	R\$ 1,7000			
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



MENOR PREÇO R\$ 1,30 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1,49 **MEDIANA** R\$ 1,47 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:927737. 02: Data: 16/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 090158000012022OC00131. 03: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:455288. 04: Data: 13/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 182088.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927737&uasg=927737&numprp=12023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_Ul/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090158000012022OC00131

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=455288&uasg=455288&numprp=12023

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625684/>

LOTE/ITEM 110 **DESVIO PADRÃO** 0,67 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,16% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COM.DA 3A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA MEX/GO (UASG 160100) LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI 27.307.079/0001-54	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG (UASG 985385) ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO E FUNDOS MUNICIPAIS - COMPRAS PÚBLICA. GALERIA 31 COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.213.092/0001-41	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO DEL-REI- UFSJ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/M. LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 47.190.313/0001-13
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2022	113/2022	920/22009000/0000	000/2761000/0000
PREÇO	R\$ 4,3000	R\$ 4,6500	R\$ 5,5000	R\$ 6,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO R\$ 4,30 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5,11 **MEDIANA** R\$ 5,08 **CRITÉRIO** **PADRÃO DO SISTEMA**

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:160100. 02: Data: 07/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1132022/UASG:985385. 03: Data: 05/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180230. 04: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230147190313000113550010000002761595333210.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160100&uasg=160100&numprp=92022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985385&uasg=985385&numprp=1132022

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/624333/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230147190313000113550010000002761595333210/>

LOTE/ITEM 111 **DESVIO PADRÃO** 1,47 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,92% **MÉTODO MATEMÁTICO** **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL - COMPRAS PÚBLICAS/PB TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 05.301.712/0001-64	43900 - PM DE CAMPO BOM - LICITACON (TCE/RS)/RS N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA. - ME 03.145.819/0001-35	82000 - PM DE TRÊS FORQUILHAS - LICITACON (TCE/RS)/RS COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA 08.574.064/0001-08	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR (UASG 987993) REEDPEL MAGAZINE - EIRELI 78.732.302/0001-41
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2022000/0000	000/492022000/0000	000/022022000/0000	008/2022
PREÇO	R\$ 16,7800	R\$ 17,4000	R\$ 19,9900	R\$ 20,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
 SETOR DE COMPRAS
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
MENOR PREÇO	R\$ 16,78	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 18,54	MEDIANA	R\$ 18,70	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181550. 02: Data: 14/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43900492022PRE. 03: Data: 29/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8200022022PRE. 04: Data: 25/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:987993.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/625543/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:932943,5,43900&cs=1vCn9pL09YkxABh6xadg9nUJpxY

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:950980,5,82000&cs=1Wsnk0qhS9R42D_gLvgMUbicYZW4

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987993&uasg=987993&numprp=82022&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	112	DESVIO PADRÃO	1,61	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,03%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	88047 - PM DE TIO HUGO - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS 19.885.795/0001-90	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO WR DISTRIBUIDORA EIRELI 26.758.134/0001-60	66300 - PM DE CRISTAL - LICITACON (TCE/RS)/RS MAURILIO VIEIRA DE AZEVEDO NETO - ME 27.845.737/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/072022000/0000	002/2023000/0000	000/172022000/0000
PREÇO	R\$ 9,1500	R\$ 10,0000	R\$ 12,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 9,15	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,68	MEDIANA	R\$ 10,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8804772022PRP. 02: Data: 31/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 220628. 03: Data: 11/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 66300172022PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:928603,5,88047&cs=1rCBqsXUIJkld0R8Kw8Mnn2bHY60

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852409/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:916191,5,66300&cs=1Peltdq5I7q4vGmt_fcyxpY4HY00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
070 - PAPEL A-4. COR: BRANCO. 210MM X 297MM CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS.	16,10%	16,10%	A
086 - PASTA A-Z LOMBO LARGO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, PRENDEDOR INTERNO, FERRAGEM REMOVÍVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VISOR. CAIXA COM 20 UNIDADES.	11,00%	27,10%	A
067 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, (PRETO, AZUL, VERMELHO) PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO E APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO DE 4, 0MM, ESPESSURA DA ESCRITA: 2, 0MM, RECARREGÁVEL, ATENDER A NBR 14725-4/2012, CAIXA COM 12 UNIDADES.	5,68%	32,79%	A
036 - ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 22X32 CX COM 100 UNIDADES	5,23%	38,02%	A
044 - FITA ADESIVA - TIPO: GOMADA. PAPEL MARROM 50MM X 50M.	4,90%	42,92%	A
065 - LIVRO REGISTRO DE PONTO, 4 ASSINATURAS, CAPA DURA, 100 FOLHAS NUMERADAS. DIMENSÕES: 215MM X 315MM.	2,81%	45,73%	A
040 - ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO A4. PACOTE COM 100 FOLHAS	2,72%	48,46%	A
100 - SERVIÇOS DE PLOTAGEM - SERVIÇOS DE PLOTAGEM - (CÓPIAS TIPO XÉROX PRETO E BRANCO)	2,15%	50,61%	A
030 - COLA GLITER UNIDADE DE 35G, COM BRILHO INTENSO. RESISTENTE A LAVAGEM E NÃO TÓXICA. CORES DIVERSAS.	2,04%	52,65%	A
031 - COLA ISOPOR 90GR	1,75%	54,41%	A
098 - SERVIÇO DE ENCADERNACAO COM ESPIRAL ATE 300FLS. ESPIRAL EM POLIPROPILENO, CAPA E CONTRACAPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	1,48%	55,90%	A
015 - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO ONDULANDO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 360 X 250 X 130 MM, OFÍCIO.	1,48%	57,38%	A
028 - COLA BRANCA ESCOLAR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO LEITOSO COM BICO DOSADOR, PARA FACILITAR SUA ABERTURA E FECHAMENTO, CONTENDO 90GR.	1,37%	58,75%	A
008 - BLOCO RECADO - MATERIAL: PAPEL, COMPRIMENTO: 76 MM, CORES DIVERSAS, LARGURA: 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN,	1,33%	60,09%	A
079 - PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, NA COR BRANCA, DE NO MÍNIMO 130 G, TAMANHO: 210 X 297 MM, (A4) PAPEL ESPECIAL DE ALTA RESOLUÇÃO PARA FOTOS, INDICADO PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	1,33%	61,43%	A
006 - BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, EMBALAGEM DE 1KG.	1,33%	62,76%	A
007 - BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, FINA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7.4 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, EMBALAGEM DE 1KG.	1,29%	64,05%	A
083 - PAPEL PESO 60 - A4 - 210 X297 MM - CX C/250 FOLHAS	1,23%	65,29%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



104 - TINTA GUACHE CAIXA COM 06 CORES SORTIDAS, 15 ML COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS ORGÂNICOS, CARGA MINERAL E CONSERVANTE. SOLÚVEL EM ÁGUA CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. NÃO TÓXICA	1,11%		
050 - FOLHA EVA, EM CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 48CM.	1,09%	67,50%	A
066 - MARCADOR DE PÁGINA - DE PAPEL ADESIVO, TAMANHO APROXIMADO DE 43MM X 12MM, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS. SENDO 5 BLOCOS. CORES: DIVERSAS	1,06%	68,56%	A
017 - CANETA ESFEROGRÁFICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR DA TINTA: AZUL. PONTA FINA, 0.5MM, DORSO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO NA LATERAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER - CASTELL, BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.	0,96%	69,53%	A
071 - PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 25 FOLHAS.	0,94%	70,48%	A
062 - LIVRO ATA - MATERIAL: PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO: 230 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL.	0,93%	71,42%	A
018 - CANETA ESFEROGRÁFICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR DA TINTA: AZUL. PONTA GROSSA, 0.7MM, DORSO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO NA LATERAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER - CASTELL, BIC, COMPACTOR OU SIMILAR.	0,90%	72,32%	A
090 - PERFURADOR DE PAPEL - MATERIAL: METAL, QUANTIDADE DE FUROS: 2. TIPO: MÉDIO, FUNCIONAMENTO: MANUAL. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: MÍN; 60 FOLHAS.	0,90%	73,22%	A
019 - CANETA ESFEROGRÁFICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR DA TINTA: PRETA. PONTA FINA, 0.7MM, DORSO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO NA LATERAL, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER - CASTELL, BIC, COMPACTOR OU SIMILAR	0,88%	74,11%	A
082 - PAPEL PESO 40 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS. RESMA COM 250 FOLHAS	0,88%	75,00%	A
029 - COLA COLORIDA 23G, COM BICO APLICADOR. MATERIAL NÃO TÓXICO. CORES DIVERSAS COM BRILHO INTENSO.	0,84%	75,84%	A
085 - PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO MATERIAL: PLÁSTICO, ALTURA: 335 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COR: VARIADA, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 245 MM.	0,82%	76,67%	A
023 - CARTOLINA COMUM, 150G, MEDINDO 50X66 CM. CORES VARIADAS.	0,76%	77,44%	A
064 - LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 1/4, COM 100 FOLHAS.	0,74%	78,18%	A
063 - LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 330 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UND.	0,71%	78,89%	A
091 - PISTOLA PARA COLA QUENTE P/ BASTAO GROSSO, 10-12W, DIAMETRO 11 MM, BIVOLT.	0,67%	79,56%	A
081 - PAPEL PARANÁ, FOLHA DE 80G, MEDINDO 80X100CM	0,63%	80,20%	B
112 - MASSA DE MODELAR 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES	0,58%	80,79%	B
026 - CLIPS 6/0 - GALVANIZADOS - CAIXA COM 50 UNIDADES.	0,57%	81,37%	B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



004 - APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1, COM DEPÓSITO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	0,56%	81,93%	B
055 - GLITER EM PÓ, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DE 3GR CADA.	0,54%	82,48%	B
097 - REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, INFLAMÁVEL, COMPOSIÇÃO TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICO, COM VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CAIXA COM FRASCOS DE 20ML CADA.	0,54%	83,02%	B
003 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5, 5CM COM FELTRO MACIO.	0,52%	83,54%	B
092 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, P/ BASTAO FINO, 10-12W, DIAMETRO 7, 5 MM, BIVOLT.	0,50%	84,05%	B
022 - CANETA MARCA-TEXTO - MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, CORES: DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	0,46%	84,51%	B
069 - ORGANIZADOR DE MESA - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL CX 1 UN	0,45%	84,97%	B
052 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 20 MM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO 2F.	0,43%	85,40%	B
096 - PRENDEDOR DE PAPEL (BINDER CLIPS): BINDER CLIPS 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA	0,43%	85,84%	B
057 - GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, PARA GRAMPOS DE 23/8, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS, CORPO EM AÇO, BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	0,42%	86,26%	B
049 - FOLHA EVA, EM CORES DIVERSAS, COM GLÍTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 48CM.	0,41%	86,68%	B
005 - BALÃO COLORIDO TAMANHO 7 - BALÃO FESTA, MATERIAL LÁTEX, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	0,41%	87,10%	B
060 - LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, TAMANHO GRANDE, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES.	0,41%	87,51%	B
042 - FITA ADESIVA - FITA ADESIVA MATERIAL: PVC , LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M.	0,41%	87,93%	B
021 - CANETA HIDROCOR. PONTA GROSSA - EMBALADA EM ESTOJO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES. CORES SORTIDAS. ATÓXICO.	0,40%	88,33%	B
027 - COLA BRANCA EM BASTÃO, ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 8G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	0,40%	88,73%	B
095 - PRENDEDOR DE PAPEL (BINDER CLIPS): BINDER CLIPS 41 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA.	0,40%	89,13%	B
013 - CADERNO CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 200 FOLHAS, 10 MATÉRIAS.	0,39%	89,53%	B
046 - FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE ESTREITA, TAMANHO 12 MM X 40.	0,38%	89,91%	B
025 - CLIPS 4/0 - GALVANIZADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	0,37%	90,28%	B
073 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66CM - DIVERSAS CORES.	0,36%	90,65%	B
106 - TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA 37 ML, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, INDICADA PARA TECIDOS SEM GOMA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES; NAS CORES DIVERSAS.	0,35%	91,00%	B
043 - FITA ADESIVA - MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 30 M, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM,	0,33%	91,34%	B
024 - CLIPS 2/0 - GALVANIZADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES.	0,33%	91,68%	B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



045 - FITA ADESIVA CREPE MEDIDA DE 19 MM X 50 M. EM PAPEL CREPADO ADESIVO DE BORRACHA MEDIDA DE 19 MM X 50 M.	0,33%	97,01%	B
084 - PAPEL SEDA - PAPEL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA, GRAMATURA: 18 G/M. PACOTE COM 100 FOLHAS CADA.	0,32%	92,33%	B
033 - CORRETIVO LÍQUIDO - MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM. 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	0,32%	92,66%	B
051 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 15 MM, LARGURA: 0, 50CM.	0,30%	92,96%	B
037 - ENVELOPE SACO - KRAFT OURO 260X360.	0,30%	93,26%	B
047 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL: RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO DE PACOTES, COMPRIMENTO: 33 M, COR: TRANSPARENTE, LARGURA: 12 M	0,29%	93,56%	B
087 - PASTA PLÁSTICA POLIIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 30/35MM DE LARGURA, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	0,29%	93,85%	B
103 - TESOURA, PARA USO GERAL, COM CABO PLÁSTICO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA RETA, COM APROXIMADAMENTE 21 CM.	0,28%	94,14%	B
001 - AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA PERMANENTE ESPIRAL, DE CAPA DURA, ESPIRALADA COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA PARA OS DIAS ÚTEIS DA SEMANA, DE FORMATO MÍNIMO DE 117MM X 164MM, DE NO MÍNIMO 160 FOLHAS E DE GRAMATURA	0,26%	94,40%	B
034 - ENVELOPE BRANCO A4 - 80G E 229X324 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	0,25%	94,65%	B
093 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, DIMENÇÕES MÍNIMAS 45 X 25.	0,25%	94,91%	B
020 - CANETA HIDROCOR. PONTA FINA - EMBALADA EM ESTOJO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES. CORES SORTIDAS. ATÓXICO.	0,23%	95,15%	C
061 - LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, TAMANHO PEQUENO, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES	0,22%	95,37%	C
058 - GRAMPO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNID	0,21%	95,59%	C
032 - CORRETIVO FITA - CORRETIVO FITA MATERIAL: BASE DE POLI ACRILATO, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	0,21%	95,81%	C
099 - SERVIÇO DE PLASTIFICACAO TIPO DOCUMENTO, TAMANHO ATÉ A4.	0,21%	96,03%	C
053 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 50 CM, ESPESSURA: 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO 2F.	0,20%	96,24%	C
072 - PAPEL CARBONO, MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: AZUL OU PRETO, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	0,20%	96,44%	C
088 - PASTA POLIIONDA, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 380 X 276 X 40 MM, CORES VARIADAS.	0,20%	96,64%	C
035 - ENVELOPE BRANCO, TAM 162X229 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	0,20%	96,84%	C
101 - SUPER COLA - ADESIVO INSTANTÂNEO À BASE DE ETIL CIANOACRIOLATO- TUBO DE NO MÍNIMO 20 GR.	0,18%	97,03%	C
014 - CADERNO ESCOLAR - CADERNO ESCOLAR TAM 200MM X 266MM, PAUTADO, CAPA DURA, C/ ESPIRAL, 96 FLS.	0,16%	97,20%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



002 - ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 90 X 125 MM. Nº 03	0,15%		
041 - EXTRATOR DE GRAMPO - MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO: 150 MM, TIPO: ESPÁTULA.	0,15%	97,51%	C
111 - ROLO DE FITA PLÁSTICA 30MMX50M DECORATIVA LISA, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, POLIETILENO E PIGMENTOS, CORES VARIADAS	0,15%	97,67%	C
012 - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS CAPA DURA, COSTURADO 1/4, FORMATO: 140MMX202MM.	0,14%	97,81%	C
068 - MOLHA DEDO 12G, PRODUTO ATÓXICO. INDICADO PARA O MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA	0,14%	97,96%	C
076 - PAPEL CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 480 MM, TIPO: GUACHE	0,14%	98,11%	C
080 - PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, TIPO CORES METALIZADAS, MEDINDO 48CM X 60CM.	0,14%	98,25%	C
039 - ESTILETE TIPO LARGO, ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUAVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	0,13%	98,38%	C
056 - GRAMPEADOR - MATERIAL: METAL, CAPACIDADE MÍNIMA: 25 FLS, TAMANHO DO GRAMPO: 26/6, TIPO: MESA.	0,13%	98,52%	C
077 - PAPEL CELOFONE, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 70 CM, ESPRESSURA 0, 07 MM, EM CORES VARIADAS.	0,12%	98,64%	C
009 - BORRACHA - DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 3, 00X2, 00X0, 50MM, NA COR BRANCA. CAIXA COM 40 UNIDADES	0,11%	98,76%	C
078 - PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M2, COMPRIMENTO: 2 M, CORES DIVERSAS, LARGURA: 48 CM	0,11%	98,88%	C
059 - GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 80MM. CAIXA COM 50 UND.	0,11%	98,99%	C
102 - TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO, TAMANHO PEQUENO, ENTRE 11 E 14 CM.	0,10%	99,09%	C
010 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA - MATERIAL: BORRACHA, ALTURA: 7 MM, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS E TINTA, COMPRIMENTO: 35 MM, COR: AZUL E VERMELHA, LARGURA: 14 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES. CAIXA COM 40 UNIDADES.	0,10%	99,20%	C
074 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, ESTAMPAS DECORADAS, TAMANHO 480MM X 660MM.	0,08%	99,29%	C
054 - GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: PEQUENO, ESPESSURA: GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	0,08%	99,38%	C
094 - PORTA FITA DUREX PORTA FITA DUREX ESTREITA, PARA FITA 12MM X 50M	0,08%	99,46%	C
107 - TESOURA DE PICOTAR CORTE PROFISSIONAL ZIG ZAG - ARTESANATO - 23,5CM	0,08%	99,54%	C
011 - CADERNO 1/4 ESPIRAL, 48 FOLHAS. 140X200MM.	0,07%	99,62%	C
105 - TINTA PARA CARIMBO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, APLICAÇÃO: ALMOFADA, COR: AZUL E PRETA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML.	0,07%	99,69%	C
048 - FITA ADESIVA, TIPO DUREX, COLORIDA, CORES DIVERSAS, TAMANHO 12MMX10M	0,06%	99,76%	C
016 - CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, SIMPLES, PEQUENA, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHA.	0,05%	99,81%	C
110 - RÉGUA EM POLIESTIRENO 50 CM CRISTAL	0,04%	99,85%	C
038 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G, AMARELO, MEDIDAS APROXIMADAS 162X229,	0,03%	99,89%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



089 - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	0,03%	99,93%	C
108 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0MM PRETO	0,02%	99,96%	C
109 - RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL	0,02%	99,98%	C
075 - PAPEL CARTOLINA LAMINADO. TAMANHO MÍNIMO: 50CM X 60CM. CORES: DIVERSAS. TIPO: V. M. P. OU DE MELHOR QUALIDADE. PACOTE COM 20 UNIDADES	0,01%	100,00%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
SETOR DE COMPRAS
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL. A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. 5.2.1. Da competência para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado 'orçamentista'), com as respectivas competências. **5.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3.** Dos **parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorizar a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7. A amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexecutável, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexecutáveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP. 5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisas oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, vendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO. 5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contratado, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato; **5.4.1.7.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Lellimar Nunes da Silva
CPF/Matrícula 081.400.254-45
Portaria nº 0042/2021



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.